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Lato na Pergoli
Filmowe czwartki, 

Muzyczne piątki, 
Sportowe soboty 

i Rodzinne niedziele. 
To program lata 
z Halą Stulecia.

str. 18

str. 9-12

Bądź na bieżąco

BĄDŹ NA BIEŻĄCO. ZAWSZE AKTUALNE INFORMACJE NA WWW.WROCLAW.PL

Uczą dzieci, że ruch 
to ich zdrowie
Wrocławskie szkoły i przedszkola dołączają do 
kampanii #NabieraMYodwagi. Razem z Uniwersy-
tetem Medycznym nauczą się, jak zdrowo żyć.

str. 3

Kurierzy na rowerach, 
a nie w autach
Kilka firm niebawem zacznie korzystać z nowego 
punktu przeładunkowego pod pl. Wolności. Dzięki 
temu ruch ciężarówek na Rynku będzie mniejszy.

str. 4

WROsound powraca 
z superbrzmieniami
Maria Peszek, Łona x Konieczny X Krupa, Skalpel 
i Rysy – to tylko część gwiazd, które usłyszymy 
podczas dwudniowego wydarzenia. Warto!

str. 17

WakacyjneRemonty2025

 z szybkie wymiany 
nawierzchni na 18 ulicach

 z prace torowe 
w 3 lokalizacjach

 z 217 mln zł na naprawy 
dróg w 2025
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Nad południową Polską, Czecha-
mi i Austrią zaczął padać deszcz. 
Padało przez tydzień. 12 lipca 
woda z wezbranych rzek dotarła 
do Wrocławia. Pod wodą znalazły 
się: centrum miasta, Kozanów, 
Księże, Kowale czy Maślice.

we Wrocławiu założono Towa-
rzystwo Podróży Kosmicznych. 
Stowarzyszenie wydawało cza-
sopismo „Rakieta” i ekspery-
mentowało z prototypami rakiet. 
Należało do niego około 800 osób. 
Zostało rozwiązane w 1933.

na stepie w Kazachstanie wy-
lądowała kapsuła z dwoma 
kosmonautami: Mirosławem 
Hermaszewskim i Piotrem Kli-
mukiem. Hermaszewski był 
pierwszym Polakiem, który 
poleciał w kosmos.

we Wrocławiu zmarł Karol Godu-
la – jeden z największych prze-
mysłowców na Śląsku w XIX w. 
Jego majątek szacowano na 2 mln 
talarów. Należało do niego m.in. 
40 kopalni węgla i 19 galmanu, 3 
huty cynku i kilka miejscowości.

na Ołbinie park miejski otrzy-
mał imię Stanisława Tołpy. 
Prof. Tołpa był botanikiem na 
Akademii Rolniczej. Badał wła-
ściwości torfu. Jego preparat 
miał być lekiem na raka, a stał 
się kosmetycznym fenomenem.

POGODA

KARTKA Z KALENDARZA

3 lipca 1997 5 lipca 1927 5 lipca 1978 6 lipca 1848 7 lipca 2005

LIPIEC

Szanowni Państwo!

W dzieciństwie, gdy latem całe 
dnie spędzało się na podwórku, 
najgorszym dźwiękiem nie była 
wcale reprymenda babci ani stłu-
czona piłką szyba. To był – i po-
został – charakterystyczny dźwięk 
metodycznego uderzania młot-
kiem. Obwieszczał jedno: że oto 
coś trzeba naprawić, przebudować, 
wyremontować. Że ktoś ma urlop, 
więc... bierze się za robotę.

Wakacje to najlepszy moment 
na takie prace: mniejszy ruch, 
szkolne urlopy, rozluźniony rytm 
miasta. Czas kanikuły to idealny 
czas na... pracę. Wymiana torów, 
nowa zieleń, cichsze przejazdy – 
to na Kosmonautów. Przystanek 
wiedeński przy arkadach? Będzie 
wygodniejszy dla osób z ograni-
czoną mobilnością. Kompleksowe 
remonty torowisk na Oławskiej, 
Dubois, budowa TAT na Bardz-

kiej, remonty na Armii Krajowej 
czy naprawa MPWiK przy moście 
Grunwaldzkim – to nie tylko kwe-
stia infrastruktury, ale też estety-
ki, zieleni, nowoczesnych rozwią-
zań technicznych i ekologicznych. 
Zapraszam do lektury stron 9-12.

W czasie świętowania 80-lecia 
polskiego Wrocławia usłyszałem 
taki cytat od jednej z Wrocła-
wianek. Tak mi się spodobał, że 
sobie zapisałem: „Wydaje się, że 
doskonałość osiąga się nie wtedy, 
kiedy nie można już nic dodać, 
ale raczej wtedy, gdy nie można 
nic ująć”. Zgrabne, prawda? I taki 
jest nasz cel – nie mnożyć formy 
i rozwiązania, ale robić rzeczy 
mądrze i skutecznie. Dziś moder-
nizujemy nie tylko torowiska czy 
nawierzchnie, ale zmieniamy filo-
zofię myślenia o mieście: bardziej 
zielonym, zrównoważonym, od-
pornym. Celem jest upraszczanie 
życia w mieście.

Zdaję sobie sprawę, że z punk-
tu widzenia kierowcy, pasażera 
czy mieszkańca te zmiany bywają 
uciążliwe. To cena za to, by Wro-
cław był miastem bezpieczniejszym 
i wygodniejszym. Przepraszam za te 
uciążliwości – ale wakacje to naj-
lepszy czas na takie prace. Stara-
my się te remonty robić z głową – 
może nie zawsze wychodzi, a wielu 
z Państwa domaga się ścięcia nie-
jednej głowy, gdy coś się ślimaczy. 
Ale proszę o cierpliwość. Bo każda 
naprawiona ulica, każdy wygodniej-
szy przystanek i każda nowa droga 
rowerowa będzie nam służyć w cza-
sie powakacyjnym, gdy ruch się 
zwiększy. I będziemy bliżej miasta, 
w którym po prostu dobrze się żyje.
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Jacek Sutryk
prezydent Wrocławia
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Wrocławskie szkoły i przedszkola dołączają do kampanii #NabieraMYodwagi. Razem z Uniwersytetem Medycznym realizować 
będą działania promujące zdrowy styl życia i walkę z otyłością. Wśród nich jest Przedszkole nr 104 z ul. Niedźwiedziej.

 I Paulina Falkiewicz

W Polsce 10 proc. dzieci w wieku 
do 3 lat boryka się z nadwagą lub 
otyłością, a wśród dzieci w wieku 
wczesnoprzedszkolnym odsetek 
ten wzrasta do 30 proc. Jak przy-
znają specjaliści, to zazwyczaj 
zapowiedź przyszłych chorób.

Urząd Miejski Wrocławia wybrał 
Przedszkole nr 104 Na Misiowej 
Polanie przy ul. Niedźwiedziej na 
inaugurację ogólnopolskiej kam-
panii #NabieraMYodwagi.Na-
uczyciele tego przedszkola od lat 
stawiają na zaszczepianie zdro-
wych nawyków życia.

Dzień Pustej Sali

-Już cztery lata temu dołączy-
liśmy do Wrocławskiej Sieci 
Przedszkoli i Szkół Promujących 
Zdrowie – przypomina Anna 
Ziółkowska, dyrektor Przedszko-
la nr 104 przy ul. Niedźwiedziej. 
– Uzyskaliśmy certyfikaty: ak-
tywności fizycznej i racjonalne-
go żywienia. Na terenie naszej 
placówki realizujemy wiele pro-
jektów o tematyce zdrowotnej, 
takich jak: Rowerowy Maj, Edu-
kacja w Ruchu i Witaminkowo. 
Dodatkowo, włączamy się też 
chętnie w jednodniowe akcje – 
jak Porusz Serce, Dzień Pustej 
Sali i Dzień Bez Windy – wylicza.

Nauczyciele Na Misiowej Polanie 
starają się organizować dzieciom 

dzień tak, żeby jak najwięcej 
czasu spędzały w ruchu. Dlate-
go w przedszkolu powstał ogród 
sensoryczny, boisko do gry w pił-
kę nożną i minitor przeszkód.

Warsztaty i szkolenia

We wrocławskich szkołach 
i przedszkolach w ramach kam-
panii będą organizowane warsz-
taty, spotkania i wspólne akcje 
prozdrowotne z udziałem specja-
listów z Uniwersytetu Medyczne-

go we Wrocławiu. Szkoleni będą 
też nauczyciele. – Troska o zdro-
wie to jeden z priorytetów edu-
kacyjnych na nowy rok szkolny 
2025/26 – przypomina Jarosław 
Delewski, szef Departamentu 
Edukacji UMW.

Szczupli są zdrowsi

Polska wpisuje się w trend ogól-
noświatowy. Z danych Światowej 
Organizacji Zdrowia wynika, że 
ponad 39 mln dzieci na świecie 

do 5. roku życia ma nadwagę lub 
otyłość, dlatego już od najmłod-
szych lat należy w tym temacie 
działać i edukować.

– Większość otyłych dzieci po-
zostaje otyłymi w dorosłości 
– przestrzega prof. Marzena 
Dominiak z UM, członkini Wro-
cławskiej Rady Edukacji. – Dla-
tego powinniśmy robić wszystko, 
by temu zapobiegać i by otyłość 
nie stała się katastrofą zdrowot-
ną.

NabieraMYodwagi, czyli ruch to zdrowie

Wystawa z pomysłem na rodzinne wakacje
Od klasztoru w Lubiążu, przez Zalew Mietkowski, po zabytki 
i  parki Brzegu oraz kilkaset innych atrakcji turystycznych – 
gminy Stowarzyszenia Aglomeracji Wrocławskiej zapraszają.

 I Tomasz Wysocki

Wystawa zdjęć (i krótkich opisów 
atrakcji) to kolejna odsłona ini-
cjatywy Stowarzyszenia Aglome-
racji Wrocławskiej, która ma za-
chęcić wrocławian i mieszkańców 
innych rejonów do poznawania 
Dolnego Śląska.

Od poniedziałku, 30 czerwca – 
czyli pierwszego dnia wakacji, 
„Perły Aglomeracji Wrocławskiej” 
zobaczymy przed Dworcem Głów-
nym PKP. Będzie tu do 11 lipca, 
później (do 1 sierpnia) w Porcie 

Lotniczym Wrocław, a następnie 
na wrocławskim Rynku.

Od kilku tygodni pod szyldem 
Stowarzyszenia Aglomeracji 
Wrocławskiej i we współpra-
cy z poszczególnymi gminami 
organizowane są także spacery 
po miastach w okolicy Wrocła-
wia. Za nami wyprawy do Wo-
łowa (a przy okazji do klaszto-
ru w Lubiążu), Brzegu, Krośnic 
i Strzelina. W każdym z wyda-
rzeń uczestniczyło po kilkadzie-
siąt osób, kolejne spacery zapla-
nowano na jesień.
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Motylem jestem – dzieci z Przedszkola 104 już znają zdrowe nawyki, teraz pora na resztę Wrocławia

Wrocławianie 
odwiedzą Książ
Wrocławianie otrzymali za-
proszenie na Zamek Książ. 
W czwartek 3 lipca w godz. 
9-18 mogą zwiedzić go za 
darmo, jeśli uczestniczą w pro-
gramie Nasz Wrocław, który 
pozwala na zweryfikowanie 
podatników ze stolicy Dolnego 
Śląska. Jaka to okazja? Wro-
cław i Wałbrzych rywalizowały 
na frekwencję w czasie wybo-
rów prezydenckich. Ostatecz-
nie z wynikiem 78,72 proc. 
Wrocław wygrał w pojedynku 
– frekwencja w Wałbrzychu 
wyniosła 65,21 proc. Wizyta 
w Książu to nagroda za nasze 
zaangażowanie.

Powstanie ostatni 
odcinek WOW

To świetna wiadomość szcze-
gólnie  dla  mieszkańców 
zakorkowanego południa 
Wrocławia. Samorząd wo-
jewództwa podpisał umowę 
z firmą Skanska na budowę 
ostatniego odcinka Wschodniej 
Obwodnicy Wrocławia. Ozna-
cza to, że budowa się rozpo-
czyna i w 2028 roku strumień 
aut nie będzie już wjeżdżał 
w ulicę Grota-Roweckiego. 
Koszt inwestycji to aż 264 mln 
zł, a składają się na to środki 
europejskie, pieniądze samo-
rządu województwa dolnoślą-
skiego, budżetu państwa oraz 
samorządu Wrocławia.

Oddaj krew, 
jeśli możesz

Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznic-
twa apeluje o oddawanie 
krwi. Pilnie poszukiwane są 
wszystkie grupy. Do centrum 
przy ul. Czerwonego Krzyża 
5/9 można zgłosić się w pon., 
śr. i czw. w godz. 7-17.30, 
we wt. i pt. od 7 do 13.30 
i w sob. w godz. 7.30-12. Ak-
cje wyjazdowe w najbliższych 
dniach organizowane są: 3.07 
w godz. 9–13 przy Starostwie 
Powiatowym, ul. Kościuszki 
131; 10.07 w godz. 9-13 przy 
Centrum Południe, ul. Po-
wstańców Śląskich 15/17; 11.07 
w godz. 9-13 przy Kauflan-
dzie, al. Armii Krajowej 47; 
12.07 w godz. 10-14 na Rynku 
Psiego Pola.
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Perły Aglomeracji Wrocławskiej zobaczymy przed dworcem do 11.07
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Uczniowie „samochodówki” z Borowskiej będą mogli ćwiczyć na rzeczywistych pojazdach elek-
trycznych i hybrydowych, co pozwoli im profesjonalnie przygotować się do zawodu.

 I Paulina Falkiewicz

BCU przy ul. Borowskiej składa 
się z 5 pracowni, z czego trzy 
przypominają stacje diagno-
styczne.

Kursanci – zarówno uczniowie, 
jak i dorośli – będą ćwiczyć na 
rzeczywistych pojazdach elek-
trycznych i hybrydowych (sa-
mochody, hulajnogi, skutery), 
ucząc się diagnostyki, naprawy, 
eksploatacji, a także pomiarów 
mocy i momentu obrotowego.

– Te pracownie robią wrażenie 
i cieszę się, że będziemy mogli 
uczyć się w tak nowoczesnych 
warunkach. Do tej pory z ta-
kimi samochodami nie miałem 

do czynienia – mówi Szymon, 
uczeń Zespołu Szkół nr 2 przy 
Borowskiej.

Pracownie z KPO

Realizacja projektu była możli-
wa dzięki wsparciu z Krajowe-
go Planu Odbudowy. Całkowity 
koszt inwestycji wynosi ponad 
18 mln zł, z czego ponad 15,3 
mln zł pochodzi z dofinansowa-
nia unijnego. Środki pozwoliły 
na modernizację pomieszczeń, 
zakup sprzętu, przygotowanie 
programu szkoleń i zatrudnienie 
specjalistycznej kadry.

Współpraca z Polską Izbą Moto-
ryzacji i firmami Radiotechnika 
Marketing oraz Nawrot pozwo-

liła dopasować program szkoleń 
do specyfiki branży. Do końca 
czerwca 2026 roku centrum przy 
ul. Borowskiej planuje przeszko-
lić co najmniej 300 osób.

Cztery centra branżowe

To już drugie z czterech cen-
trów planowanych w mieście. 
Pierwsze – poświęcone auto-
matyce przemysłowej od 2024 
roku funkcjonuje przy Lotni-
czych Zakładach Naukowych. 
Trzecie – skupione na elektryce, 
powstaje przy Centrum Placó-
wek Kształcenia Zawodowego 
z ul. Strzegomskiej, a czwarte 
– w obszarze florystyki zapla-
nowano przy Zespole Szkół nr 3 
przy ul. Szkockiej.

Elektromobilne Branżowe Centrum Umiejętności

Pierwszy w Polsce współdzielony mikrohub otwarty we Wrocławiu! Kilka firm niebawem zacznie korzystać z nowego punktu przeładunkowego, który jest na 
parkingu podziemnym pl. Wolności. Dzięki temu po Rynku będzie jeździło mniej samochodów dostawczych, a więcej rowerów do przewozu paczek i żywności.

 I Błażej Organisty

Punkt zacznie działać w pełnym 
wymiarze na przełomie czerw-
ca i lipca. Samochody dostawcze 
będą zjeżdżały na poziom –1 par-
kingu, żeby zostawić tam towar, 
który następnie będzie rozwożo-
ny do klientów przez kurierów 
rowerowych.

– Największymi wyzwania-
mi związanymi z dostawami są 
niedopasowane okna czasowe 
dla dostaw i brak wyznaczonych 
miejsc na rozładunek, co prze-
kłada się na łamanie przepisów 
i zastawianie chodników czy 
jezdni przez dostawców – mówi 
prof. Maja Kiba-Janiak, koordy-
natorka partnerstwa na rzecz ob-
sługi towarowej w historycznym 
centrum Wrocławia oraz pracow-
nik Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu.

I dodaje: – Warto też podkreślić, 
że nasz współdzielony mikro-
hub jest pierwszym tego typu 
rozwiązaniem w Polsce. Poznań 
testował niedawno mikrohub 
mobilny we współpracy z jedną 
firmą – nasz jest współdzielony 
przez wiele firm i wykorzystuje 
istniejącą infrastrukturę, jaką 
jest parking podziemny dla sa-
mochodów.

Nowi rowerowi w centrum

Mikrohub jest współdzielony, bo 
korzystać z niego będzie 6 firm, 
w tym 5 kurierskich i 1 dystry-
butor żywności: DPD, GLS, Al-
legro One, InPost, Wrocław-
scy Kurierzy Rowerowi i Makro 
Cash&Carry. Dla części z nich 
będzie to jednocześnie debiut 

kurierów rowerowych we Wro-
cławiu.

Nowość przygotowało Makro. 
Do rozwożenia produktów spo-
żywczych z parkingu do klientów 
(w zasięgu kilometra) firma za-
mówiła dwa rowery z naczepami-
-lodówkami chłodzonymi suchym 
lodem. Temperatura w takich prze-

nośnych 
chłodniach 
kontrolowana 
jest zdalnie.

Kurierów rowerowych we Wro-
cławiu nie miała wcześniej tak-
że marka Allegro One. – Paczki 
będzie dowoził do centrum tylko 
jeden samochód, zamiast czte-

rech – jak dotąd. Kierowcy, któ-
rzy nimi jeździli, przesiądą się 
na rowery – mówi dyrektor ds. 
dostaw Grzegorz Szaton.

GLS zamknie punkt przeładun-
kowy na Ruskiej, bo trudno się 
do niego dojeżdża. – Dostawy 
tutaj będą dla nas łatwiejsze. 
Poza tym możemy poszerzyć re-
jon, dodając jeden lub dwa ro-
wery. W tej chwili są dwa, które 
codziennie doręczają około 200 
paczek w okolicach Rynku – in-
formuje kierownik oddziału wro-

cławskiego Andrzej Wites.

Uczelnia, biznes 
i miasto

S t w o r z e -
nie punktu 
w  p o d -
ziemiach 
p l .  Wo l-
ności było 

m o ż l i w e 
dzięki dwu-

letniej współ-
pracy urzędników 

z ratusza, pracow-
ników firm kurierskich 

i Makro, administratora parkin-
gu, jak też naukowców z Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we Wro-
cławiu, które przewodziły temu 
przedsięwzięciu.

Więcej kurierów na rowerach, mniej samochodów
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Niebawem w Rynku zobaczymy nie tylko kurierów GLS, lecz także 5 innych firm

Jakub, Szymon i Mikołaj z kl. 3TD zdobędą zawód technika pojazdów

Uroczyste przecięcie 
wstęgi w mikrohubie
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Początek wakacji to nowe atrakcje na Wrocławskich Liniach Turystycznych – dodatkowe kursy, przewodnicy opowia-
dający o mieście, ciekawy zabytkowy tabor. Zobaczcie, co jeszcze zaplanowano i jak pojadą w tym sezonie pojazdy.

 I Redakcja

WLT kursują w soboty, niedziele 
i święta w godz. 10-19 (w wa-
kacje pojawiły się dodatkowe 
kursy). W pojazdach obowiązuje 
taryfa miejska, ale można też ku-
pić unikatowy bilet jednorazowy 
u konduktora.

Lato to okres wzmożonych prac 
remontowych, co wpływa także 
na trasę zabytkowych linii. Jak 
pojadą w tym sezonie?

Jak pojedzie 
tramwajowa linia T?

Opera – Świdnicka – Podwale – 
pl. Orląt Lwowskich – Piłsud-
skiego – pl. Legionów – Piłsud-
skiego – Arkady – Piłsudskiego 
– Dworzec Główny – Małachow-
skiego – Pułaskiego – pl. Wró-
blewskiego – Kujawska – pl. Po-
wstańców Warszawy – most 
Grunwaldzki – pl. Grunwaldz-
ki – Curie-Skłodowskiej – most 
Zwierzyniecki – Wajdy – Wró-
blewskiego – Hala Stulecia/ZOO

Hala Stulecia/ZOO – Wajdy – 
most Zwierzyniecki – Curie-
-Skłodowskiej – pl. Grunwaldzki 
– Curie-Skłodowskiej – Szczyt-
nicka – Wyszyńskiego – Sien-
kiewicza – pl. Bema – mosty 

Młyńskie – św. Jadwigi – most 
Piaskowy – Piaskowa – św. Ka-
tarzyny – Galeria Dominikańska 
– Skargi – Teatralna – Opera

Warto dodać, że cały czas kursu-
je też linia autobusowa B, która 
także łączy operę z Halą Stulecia, 
ale wiedzie przez Bastion Sakwo-
wy, Hydropolis i wieżę ciśnień 
przy ul. Na Grobli. W rejon parku 
Szczytnickiego autobusy dociera-
ją aleją Wielkiej Wyspy.

Przewodnicy opowiedzą 
o mieście

Przez całe wakacje na wybra-
nych kursach linii tramwajowej 
T o historii Wrocławia i mija-
nych atrakcjach będą opowiadali 
przewodnicy ze stowarzysze-
nia TUiTAM. Jest to grupa li-
cencjonowanych przewodników 
miejskich, która od prawie 20 
lat przybliża turystom niezwy-
kłą historię miasta. To około 30 
osób, mających różne zawody 
i zainteresowania. Są wśród nich 
nauczyciele, również akademiccy, 
geografowie, poloniści, germani-
ści, redaktorzy stron interneto-
wych, fotograficy i... motornicza 
wrocławskich tramwajów. Prze-
wodnicy będą dzielić się swoją 
wiedzą na kursach rozpoczynają-
cych się o godz. 13.30, 15 i 16.30 

spod opery oraz o godz. 14.15, 
15.45 i 17.15 z Hali Stulecia.

Premiery składu

W sobotę 28 czerwca na uli-
ce wyjechał skład, który 
powszechnie pojawiał 
się we Wrocławiu w la-
tach 50. i 60. XX w. Wro-
cław po II wojnie świa-
towej długo nie dostawał 
nowych tramwajów sil-
nikowych, co najwyżej 
doczepy. Z tego względu 
typowym widokiem był 
tramwaj przedwojenny 
ciągnący powojenną do-
czepę. W ubiegłym roku 
wiosną zakończył się 
remont tramwaju Linke-
Hof mann Standard z 1929 
r., zaś pod koniec 2024 r. 
sfinalizowano remont 
doczepy typu ND z 1952 
r., które teraz ruszą ra-
zem.

Atrakcją w drugi week-
end wakacji  będzie 
z kolei przejazd zabyt-
kowym Jelczem po trasie 
linii 125, która została urucho-
miona w 1955 r. Start w sobotę 5 
lipca o 17.30 spod opery.

 › Więcej na: www.kstm.pl

Wakacje na Wrocławskich Liniach Turystycznych
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Stolica Dolnego Śląska stała się centrum innowacji, technologii i biznesu. Wszystko za sprawą 
Evolutions: Meetup & Showcase – wydarzenia dla start-upów, których przedstawiciele przyje-
chali do Wrocławia z Polski i z zagranicy.

 I Katarzyna Wiązowska

Evolutions: Meetup & Showcase 
to dwudniowe wydarzenie dla 
przedstawicieli start-upów, łą-
czące biznesowe emocje z kon-
kretną wiedzą i nietuzinkowym 
formatem rywalizacji. – W tym 
roku odbyło się ono w nieco in-
nym klimacie niż w poprzednich 
latach – mówi Paulina Muszyń-
ska, kierowniczka Startup Wroc-
law. – Do jego głównej części, 
czyli konferencji i warsztatów, 
dodaliśmy Space Connect Me-
etup, a także koncert. Natomiast 
całe spotkanie miało klimat 
sportowy. Postawiliśmy na tro-
chę więcej rozrywki, oczywiście 
połączonej z merytoryką.

Choć oficjalny start zaplanowa-
no na 24 czerwca, to już dzień 
wcześniej organizatorzy razem 
z partnerem Startup Founders 
zaprosili gości na sesję wakebo-
ardingu połączoną z networkin-
giem na świeżym powietrzu.

W kolejnych dniach, uczestnicy 
wzięli udział w intensywnej se-
sji warsztatowej, gdzie rozma-
wiali o marketingu, modelach 
biznesowych oraz współpracy 
z VC. Można było też skorzystać 
z bezpłatnych konsultacji po-
datkowych i prawnych. Z kolei 
w Barbarze odbył się Space Con-
nect MeetUP – event zorgani-
zowany wspólnie z Europejską 
Agencją Kosmiczną. Tam wła-

ściciele firm, innowatorzy i na-
ukowcy mogli poznać technolo-
gie sektora kosmicznego, które 
można wykorzystać również do 
budowania przewagi konkuren-
cyjnej w innych branżach, budu-
jąc nowe prototypy lub uspraw-
niając linie produkcyjne.

Jednym z najważniejszych punk-
tów wydarzenia był Showcase 
Contest – unikalny konkurs pit-
chingowy stylizowany na walkę 
bokserską z nagrodami finanso-
wymi. Pierwsze miejsce zajął Owl 
Sentry – start-upów zajmujący się 
automatyzacją w deratyzacji.

 › Więcej na: www.wro.news/
evolutions

Dwa dni pełne technologii, wiedzy i networkingu
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Marcin Matuszewski – co-founder zwycięskiego Owl Sentry

Organizatorem linii jest wrocławskie
stowarzyszenie Klub Sympatyków

Transportu Miejskiego
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Już wkrótce w wybranych tramwajach i autobusach komunikacji miejskiej będą znajdowały się urządzenia medyczne ratujące 
zdrowie i życie. Co ważne, będą one służyły nie tylko podróżującym MPK, a wszystkim osobom, którym będzie potrzebna pomoc.

 I Paulina Falkiewicz

Pojazdy nadzoru ruchu od lutego 
br. są wyposażone w defibrylatory. 
Jego pracownicy zostali przeszko-
leni nie tylko z udzielania pierw-
szej pomocy, ale też, jak z tego 
urządzenia korzystać. Teraz czas 
na tramwaje i autobusy.

Pojazdy MPK z defibrylatorem na 
pokładzie będą oznaczone spe-
cjalną naklejką. Urządzenia będą 
służyły zarówno osobom jadącym 
komunikacją miejską, jak i oso-
bom znajdującym się w jej otocze-
niu – np. na przystanku lub chod-
niku. Pierwsze pojazdy wyposażone 
w defibrylatory będą we Wrocławiu 
jeszcze w tym roku, a wszyst-

kie w ciągu 2-3 lat. – Co czwar-
ty obywatel to osoba po 65. roku 
życia – a to właśnie seniorzy są 
grupą największego ryzyka. Dlate-
go tak ważne jest, by defibrylatory 
były dostępne wszędzie tam, gdzie 
mogą uratować życie. Coraz czę-
ściej jednak zawały dotykają także 
młodych ludzi – mówi Anna Koło-
dziej, radna Rady Miejskiej Wrocła-
wia. Poprawka do budżetu miasta, 
zgłoszona przez radnych Nowej 
Lewicy, zagwarantowała środki na 
zakup tych urządzeń do tramwajów 
i autobusów MPK Wrocław.

Wyposażenie pojazdów komunika-
cji miejskiej MPK w defibrylatory 
AED wpisuje się w program miejski 
Bezpieczny Wrocław.

Miasto Wrocław i  Starostwo 
Powiatu Wrocławskiego pod-
pisały umowę na dofinanso-
wanie Urbancard w pociągach 
KD i Polregio.

 I Redakcja

Od 1.08.2024 r. wystarczy co naj-
mniej 24-godzinny bilet na ko-
munikację miejską, aby swobod-
nie podróżować pociągami Kolei 
Dolnośląskich i Polregio na tere-
nie Wrocławia. Jeśli pasażerowi 
przysługuje ulga, też może z niej 
korzystać. Teraz urzędnicy Mia-
sta Wrocław i Starostwa Powiatu 
Wrocławskiego podpisali umowę 
na dofinansowanie za 2025 r.

Dla mieszkańców i pasażerów

Z tego rozwiązania mogą korzy-
stać nie tylko mieszkańcy Wro-
cławia, ale także pasażerowie 
dojeżdżający do Wrocławia z ob-
szaru powiatu wrocławskiego, 
dlatego powiat zadeklarował, że 
będzie w tej inicjatywie party-
cypował. W 2024 r. dołożył do 
przewozów 500 tys. zł, a za 2025 
r. – 1 mln zł.

Wiceprezydent Wrocławia Jakub 
Mazur, starosta powiatu wro-
cławskiego Włodzimierz Chlebosz 
i wicestarosta Marcin Korytko 
podpisali 26.06.2025 kolejną 
umowę dotyczącą tego dofinan-
sowania.

Na terenie całego miasta

Z Urbancard można podróżo-
wać na terenie miasta – do stacji 
i przystanków mających „Wro-
cław” w nazwie, a także do przy-
stanku Iwiny. Do dworca Wro-
cław Główny możemy dojechać 
aż 11 liniami z 10 kierunków.

Około kwadransa zajmuje po-
dróż pociągiem z Leśnicy, Pracz 
i Świniar, a tylko 10-15 minut 
dłużej trzeba jechać z Pawłowic 
lub Wojnowa.

U przewoźników regionalnych 
honorowane są bilety:

 ◼ czasowe: 24 h, 48 h, 72 h 
i 168 h

 ◼ okresowe imienne, w tym 
z taryfy Nasz Wrocław: 7 dni, 
30 dni, 60 dni, 90 dni, 180 
dni, 365 dni, semestralne 4 i 5 
miesięcy (z wyjątkiem biletów 
30 dni, 4 i 5 miesięcy na dwie 
dowolne linie)

 ◼ okresowe na okaziciela: 30 
dni, 60 dni, 90 dni, bilety 
pracownicze.

Również stowarzyszenie

Miasto Wrocław na honorowanie 
biletów i ulg komunikacji miej-
skiej w przewozach kolejowych 
na terenie Wrocławia przezna-
czyło już 53 mln zł od początku 
obowiązywania umowy z Koleja-
mi Dolnośląskimi i Polregio.

Oprócz starostwa, którego łączna 
dotacja wyniesie 1,5 mln zł, do tej 
inicjatywy 3 mln zł dołożyło tak-
że Stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska.

Urbancard w pociągach KD i Polregio

Pojazdy MPK z defibrylatorami AED

Jeśli kupisz bilet czasowy na 24 h w MPK, możesz poruszać się po Wrocławiu pociągami KD i Polregio

Urządzenie samo rozpoznaje, czy poszkodowany doznał zatrzymania 
krążenia, a jeśli tak, to tylko wtedy wyzwala impuls elektryczny

O
LE

K
SA

N
D

R
 P

O
LI

A
K

O
V

SK
Y

TO
M

A
SZ

 H
O

ŁO
D

Przez 4 godziny 
„Wrocław Szczepin” 
w innym miejscu

Od północy w środę 2.07 do 
godz. 4 rano planowana jest 
tymczasowa zmiana lokalizacji 
przystanku „Wrocław Szcze-
pin” słupek numer 10423. 
Nocne autobusy linii 245 będą 
zatrzymywały się na jezdni na 
tymczasowym przystanku (nie 
na wydzielonym torowisku), 
na wysokości Zarządu Dróg 
i Utrzymania Miasta (bud. A).

T3 z Olimpijskiego 
na Dworzec Główny

Na 3.07 przełożono mecz 
żużlowy PGE Ekstraligi mię-
dzy Betard Spartą Wrocław 
a Włókniarzem Częstochowa. 
Aby ułatwić kibicom powrót 
z wydarzenia, Wydział Trans-
portu UMW uruchomi specjalną 
linię tramwajową T3 od stadio-
nu Olimpijskiego do Dwor-
ca Głównego. Kursy od godz. 
22.30 co ok. 3 min.

Autobusy 133, 607 
i 933 pojadą inaczej

Od wyjazdów porannych w so-
botę 5.07 zostaną wprowadzo-
ne zmiany w organizacji ko-
munikacji zbiorowej:

 ◼ linia 133 – na odcinku 
z ROD Bielany i warianto-
wych z Auchan i CH Aleja 
Bielany

 ◼ linia 607 – w kierunku za-
jezdni przy ul. Obornickiej

 ◼ linia 933.

Zmiany spowodowane są 
planowanym remontem na-
wierzchni ul. Czekoladowej.

Dwa tramwaje 
i 8 autobusów zmienią 
swoje trasy
Rozpoczyna się wymiana roz-
jazdów tramwajowych na 
skrzyżowaniu ul. Pomorskiej 
i Dubois. Dlatego od wyjaz-
dów porannych w sobotę 5.07 
planowane jest wprowadzenie 
zmian w organizacji komu-
nikacji zbiorowej dwóch linii 
tramwajowych: 18 i 19, a także 
8 linii autobusowych: K, 128, 
132, 142, 144, 240, 250, 257.
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Remonty chodników

ZDiUM ma w planach zacząć 
w wakacje remonty chodników 
m.in. na Przedmieściu Oław-
skim na ulicach:
 ◼ Dąbrowskiego (str. za-

chodnia od Kościuszki do 
ul. Komuny Paryskiej

 ◼ Worcella (str. północna od 
Krasińskiego do nr. 18)

 ◼ Haukego-Bosaka (str. 
południowa od numeru 25 
do 37)

– to inwestycje wykonywane 
w ramach Programu Pieszo-
-Rowerowego. W ramach tego 
samego programu wymieniony 
zostanie chodnik po północnej 
stronie Tęczowej, nawierzch-
nia ścieżki rowerowej wzdłuż 
Wybrzeża Wyspiańskiego, wy-
budowany zostanie też chod-
nik przy ul. Jesionowej wzdłuż 
skweru Stasiaka.

Lampy na Krzykach 
i Starym Mieście

ZDiUM ma 3 oferty w przetar-
gu na zaprojektowanie i bu-
dowę oświetlenia ulicznego na 
czterech ulicach Starego Miasta 
i Krzyków:
 ◼ Pawłowa (sięgacz prowa-

dzący do przedszkola)
 ◼ Śniadeckich (między 

ul. Czackiego i Chopina)
 ◼ Wapiennej (przy skrzyżo-

waniu z Kamienną)
 ◼ Krzyckiej (przy skrzyżowa-

niach z Wietrzną i Sowią).
Będą budowane w ramach for-
muły „zaprojektuj i buduj”, co 
oznacza, że jeden wykonawca 
najpierw szykuje dokumentację 
projektową i uzyskuje wyma-
gane uzgodnienia, a następnie 
realizuje zadanie. Termin reali-
zacji obu etapów to 8 miesięcy

Perony na 
Sienkiewicza gotowe

Zakończono prace przy bu-
dowie wszystkich czterech 
peronów wiedeńskich przy 
skrzyżowaniu ulic Sienkiewi-
cza i Piastowskiej. W piątek 
27 czerwca odbyły się ostat-
nie odbiory techniczne i od 
soboty z nowych przystan-
ków wiedeńskich korzystają 
już pasażerowie. Zniknęły też 
wszelkie utrudnienia i ozna-
kowanie tymczasowe wraz 
z przystankiem zastępczym 
w ul.Piastowskiej.

Oświetlenie 
na Mościckiego

Na ul. Mościckiego od Topolowej do 
wiaduktu kolejowego (700 m) stanie 
19 latarni. Będą miały różną wyso-
kość: 4, 6 i 9 m, aby zbyt mocno 
nie przycinać koron rosnących przy 
drodze drzew. To projekt z WBO. 
Miasto przeznaczyło na to blisko pół 
miliona złotych. Jest 7 ofert.

Naprawy z FO

Z Funduszu Osiedlowego w waka-
cje mają zacząć się: wymiana na-
wierzchni chodnika na Gubińskiej, 
remont chodników przy Rękodziel-
niczej i Lakierniczej, uporządko-
wanie parkowania w okolicy ZSP 
nr 7, poprawa stanu technicznego 
nawierzchni skweru koło skrzyżo-
wania Bezpiecznej z Chorwacką.

Wymiany dylatacji

Zarząd Dróg i Utrzymania Mia-
sta we Wrocławiu planuje w lip-
cu zawarcie umowy na wymianę 
dylatacji wiaduktu w ciągu al. 
Armii Krajowej (ma potrwać 
trzy tygodnie) oraz wymianę 
dylatacji na estakadzie Gądo-
wianka (ma potrwać do wrze-
śnia 2025 r.).

Naprawa 
na rondzie Reagana

W czerwcu rozpoczął się remont 
podciągu przeprowadzającego 
magistralę wodną w przejściu 
podziemnym na rondzie Re-
agana. Prace potwają do 5 mie-
sięcy. Nie powodują utrudnień 
w kursowaniu pojazdów na placu 
Grunwaldzkim.
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Sześć firm chce budować Park and Ride na Leśnicy przy stacji 
kolejowej. Teraz Wrocławskie Inwestycje będą sprawdzać zło-
żone oferty pod względem formalnym.

Kierowcy będą mogli korzystać 
z parkingu w przyszłym roku. 
Projekt zakłada budowę 66 miejsc 
dla samochodów osobowych, 
w tym 3 miejsca dla osób z nie-
pełnosprawnościami i 2 miejsca 
dla samochodów elektrycznych.

Powstaną również: wiata rowe-
rowa, ciągi komunikacyjne piesze 
oraz jezdnie manewrowe. Miejsca 
parkingowe w większości zosta-
ną wykonane z płyt ażurowych, 
aby przepuszczały wodę. Parking 

zostanie oświetlony 15 lampami 
energooszczędnymi. Wykonawca 
nasadzi także zieleń. W obrębie 
Leśnicy w czterech lokalizacjach 
pojawi się 20 drzew (m.in. klony 
pospolite, wiśnie ptasie czy ja-
rząby pospolite) i 6 571 krzewów 
(śnieguliczki i trzmieliny).

Wykonawca od dnia podpisania 
umowy będzie miał 7 miesięcy 
na realizację zadania. Inwestycja 
jest dofinansowana z Unii Euro-
pejskiej.

Pięć ofert na drogę w kierunku kładki

Leśnica: Parkuj i Jedź na 66 miejsc
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Jezdnia dla rowerów i chodnik dla pieszych w kierunku kładki 
nad rzeką Ślęzą mogą zacząć powstawać jeszcze w  wakacje. 
Wrocławskie Inwestycje otworzyły właśnie oferty.

W piątek 27 czerwca Wrocławskie 
Inwestycje otworzyły oferty na bu-
dowę ciągu pieszo-rowerowego na 
ul. Trawowej w kierunku kładki 
nad rzeką Ślęzą. Inwestycję chce 
wykonać pięć firm.

Jeśli postępowanie przetargowe za-
kończy się szybko, inwestycja może 
się rozpocząć jeszcze w wakacje. 
Prace obejmą tutaj budowę:

 ◼ jezdni dla rowerów

 ◼ chodników dla pieszych

 ◼ ciągu pieszo-rowerowego

 ◼ wykonanie przewiertu pod 
torami kolejowymi

 ◼ budowę oświetlenia

 ◼ zagospodarowanie zieleni

 ◼ postawienie ławek oraz koszy 
na śmieci.

Prace mają potrwać 7 miesięcy 
od momentu podpisania umowy 
z wykonawcą robót.

INWESTYCJE
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Aquapark Wrocław wraz z Wrocławskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt organizuje III Wrocławskie Mistrzostwa w Pływaniu Pieskiem. To akcja chary-
tatywna. Im więcej osób obejrzy relację, tym większa będzie pula wejściówek do Aquaparku przekazanych na licytację.

 I Agata Zięba

Mistrzostwa odbędą się 3 lipca 
o godz. 11 na basenie sportowym 
Wrocławskiego Aquaparku. Wy-
darzenie będą wspierać sędzio-
wie z MKS Juvenia Wrocław.

– Nasz obiekt jest jednym z naj-
chętniej odwiedzanych w Polsce. 
Od lat bijemy rekordy frekwencji. 
Bardzo cieszymy się z sukcesów, 
ale nie zapominamy o naszej 
misji. Czujemy się odpowie-
dzialni za mieszkańców i nasze 
miasto. Dlatego chcemy podej-
mować ważne tematy – wyja-
śnia Grzegorz Kaliszczak, prezes 
Aquapark Wrocław. – Wakacje 
to czas zabawy i relaksu, a dla 
naszych przyjaciół ze schroniska 

to bardzo trudny okres. Dlatego 
chcemy pomóc – dodaje.

Film z wydarzenia zostanie udo-
stępniony w internecie. Ogląda-
jąc go, możesz pomóc bezdom-
nym zwierzętom. Jak? Wyzwanie 
polega na zdobyciu jak najwięk-
szej liczby wyświetleń. Jeśli in-
ternauci obejrzą filmik do 1000 
razy – Wrocławski Park Wodny 
przekaże 100 wejściówek na li-
cytację. Jeśli wideo będzie miało 
między 1000 a 10 tysięcy odtwo-
rzeń – wejściówek będzie 300. 
A jeśli filmik zdobędzie ponad 10 
tysięcy odsłon – aż pół tysiąca 
biletów!

– Aktualnie w schronisku prze-
bywa ok. 300 psich i kocich ser-

duszek i wszystkie potrzebują 
ludzi, którzy otoczą je troskliwą 
opieką. Nasze psy mają różne 
temperamenty i charaktery. Każ-
dy znajdzie u nas wspaniałego 
psijaciela – mówi Aleksandra Cu-
kier z wrocławskiego schroniska.

A Adrianna Pawlicka, rzecznik 
Aquaparku, apeluje: – Podejmij-
cie wyzwanie i pomóżcie zwie-
rzakom z wrocławskiego schro-
niska. Razem możemy zrobić 
coś naprawdę dobrego. Obej-
rzyjcie naszą relację z III Wro-
cławskich Mistrzostw w Pływa-
niu Pieskiem, a my przekażemy 
wejściówki do Aquaparku. Bilety 
trafią na licytację, a cały do-
chód z aukcji zasili wrocławskie 
schronisko.

Aquapark Wrocław: popłyną pieskiem dla piesków

Łowisko Park Glinianki ma nowego patrona – jednego z najbardziej cenionych producentów ryb słodkowodnych w Europie. Spółka WCT Spartan podpisała wła-
śnie umowę partnerską ze Stawami Milickimi S.A. – symbolem Doliny Baryczy i ekspertem w dziedzinie gospodarki wodnej. To ważny krok – zobacz, czemu.

 I Redakcja

– Wsparcie jednej z najbardziej 
doświadczonych spółek rybac-
kich w Polsce to dla nas ogromna 
wartość. Obejmuje ono doradz-
two eksperckie, opiekę ichtio-
logiczną i wsparcie w zakresie 
hodowli ryb. Dzięki temu nasze 
łowisko staje się miejscem jesz-
cze bardziej atrakcyjnym i wiary-
godnym dla wszystkich wędkarzy 
– podkreśla Marek Łapiński, pre-
zes WCT Spartan.

Czym jest Łowisko 
Park Glinianki?

Łowisko Park Glinianki, zlokali-
zowane na terenie kąpieliska przy 
ul. Kosmonautów 2, to miejsce 
stworzone z myślą o amatorach 
wędkarstwa i tych, którzy chcą 
spędzić czas aktywnie i blisko 
natury, nie wyjeżdżając z miasta.

Czynne jest od kwietnia do paź-
dziernika, a zorganizowano je na 
trzech stawach o zróżnicowanym 
charakterze:

 ◼ jeden staw typu „złów i wy-
puść” (Catch & Release) – dla 
tych, którzy chcą łowić sporto-
wo i odpowiedzialnie,

 ◼ dwa stawy klasyczne – z moż-
liwością zabrania ryb w okre-

ślonym limicie wagowym lub 
ilościowym.

W wodach łowiska żyją m.in.: 
karp, amur, płoć, wzdręga, lin, 
karaś pospolity, leszcz, wę-
gorz, szczupak, sandacz, sum – 
prawdziwa gratka dla wędkarzy 
w każdym wieku i o różnym po-
ziomie doświadczenia.

Nie trzeba posiadać karty PZW – 
wystarczy bilet jednorazowy lub 
karnet sezonowy.

Bilety i godziny otwarcia

Karnet sezonowy kosztuje 300 
zł, a bilet jednorazowy – 30 zł 
(dostępny tylko od 1.06 do 31.08 
w kasie kąpieliska).

Godzi-
ny funk-
cjonowania 
łowiska:

 ◼ maj–czerwiec: codzien-
nie w godz. 7–19

 ◼ wrzesień–październik: ponie-
działek–piątek w godz. 7–15

Wędkarstwo blisko 
natury i miasta

W ramach partnerstwa Stawy 
Milickie będą wspierać spółkę 
Spartan w zakresie:

 ◼ nadzoru nad hodowlą ryb 
i gospodarką wodną

 ◼ doradztwa eksperckiego i me-
rytorycznego

 ◼ zapewnienia opieki ichtiologa

 ◼ pomocy przy zarybianiu sta-
wów

 ◼ dzielenia się wiedzą i do-
świadczeniem w zarządza-

niu łowiskami.

– Cieszę się bar-
dzo ,  że  dwie 
s p ó ł k i  s a -
m o r z ą d o -
we –  j edna 
wojewódzka, 
druga miej-

ska – znalazły 
wspólny obszar 

współpracy, po-
mimo różnych mi-

sji, które realizujemy: 
z jednej strony ochrona śro-

dowiska i ryb, z drugiej dostar-
czanie możliwości aktywności 
fizycznej mieszkańcom Wrocła-
wia – mówi Piotr Połulich, prezes 
zarządu Stawy Milickie S.A.

Stawy Milickie wspierają łowisko Park Glinianki
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Piotr Połulich, prezes zarządu Stawów Milickich, i wiceprezes Anna Pietrzyk oraz 
Marek Łapiński, prezes zarządu WCT Spartan, i wiceprezes Paweł Szumniak

Zajrzyjcie na FB.com/AquaparkWroclaw i pomóżcie zwierzakom
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#InwestycjeWRO

Urząd Miejski Wrocławia planuje w te wakacje prace na dużych arteriach, jak Bardzka i Powstańców Śląskich. Pracownicy wrocławskich wodociągów wejdą na 
most Grunwaldzki. Będą też szybkie remonty ulic i modernizacje torowisk, wymiany nawierzchni na chodnikach i drogach rowerowych. W związku z remontami 
sporo będzie też zmian w organizacji ruchu. Aktualne rozkłady jazdy znajdziecie na www.wroclaw.pl/komunikacja/rozklady-jazdy

 I Redakcja

Lato to czas urlopów i waka-
cji szkolnych, a co za tym idzie 
mniejszego ruchu na wrocław-
skich ulicach. Miasto wykorzystu-
je ten czas na konieczne remonty.

 zNa Bardzkiej budują TAT 
na Jagodno

Rozpoczęły się prace na ul. Bardz-
kiej. W miejscu torowiska na od-
cinku od al. Armii Krajowej do 
ul. Pięknej powstanie Trasa Au-
tobusowo-Tramwajowa, która 
będzie przedłużeniem buspasa na 
Jagodno. – Dziś autobus wjeż-
dża tu na przystanek, aby wrócić 
na ogólną jezdnię po wschodniej 
stronie. Po zachodniej jedzie tylko 
jezdnią. Po zakończeniu prac po-
jedzie wydzielonym korytarzem 
razem z tramwajami – wyjaśnia 
Krzysztof Świercz z Wrocławskich 
Inwestycji, które nadzorują prze-
budowę.

Wcześniej na Bardzkiej stanęło 
12 nowych słupów trakcyjnych. 
W wakacje zostanie przełożona 
na nie sieć zasilająca tramwaje. 
10 młodych drzew, które kolidują 
z budową, zostanie przesadzo-
nych. Przybędzie kilkaset krze-
wów: irg i tawuł japońskich.

Od 28.06 na budowanym od-
cinku nie jeżdżą tramwaje, więc 
trasy linii 8, 16, 18, 21, 22 zostały 
zmienione. Pomiędzy Tarnogajem 
a Gajem uruchomiono kursy wa-
hadłowej linii tramwajowej 78. Na 
trasie Dworzec Główny – Gaj-pę-
tla kursuje linia autobusowa 718 
„za tramwaj”. Pasażerowie jadący 

tramwajem linii 78 z Tarnogaju do 
centrum mogą bezpośrednio prze-
siąść się na autobus zastępczy linii 
718 na przystanku „Krynicka” (to 
kolejny przystanek za przystan-
kiem „Bardzka”).

To I etap prac, który ma potrwać 
do sierpnia. Cała inwestycja po-

winna zostać oddana do użytku 
w marcu 2026 roku.

 zMPWiK na moście 
Grunwaldzkim

W połowie lipca ważne prace ma 
też rozpocząć Miejskie Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji. – Przy moście Grunwaldzkim 
przed wjazdem na przeprawę od 
strony tzw. pl. Społecznego zlo-
kalizowaliśmy wyciek. Nie widać 
go na powierzchni, jednak jego 
obecność została potwierdzo-
na specjalistycznymi metodami 
– akustyczną i z użyciem gazu 
znacznikowego. To magistra-
la, która ma średnicę 900 mm 
i powstała w 1911 r. – informuje 
Martyna Bańcerek, rzeczniczka 
prasowa MPWiK Wrocław.

Planowany termin rozpoczęcia 
prac to noc z 12 na 13.07. Usuwa-
nie awarii może nie być łatwym 
zadaniem. MPWiK będzie musia-
ło zrobić wykop głęboki na ok. 5 
m, a na moście jest ograniczo-
na przestrzeń, co może utrudnić 
ustawienie ciężkiego sprzętu oraz 
składowanie i transport urobku. 
Poziom wód gruntowych też jest 
tam najprawdopodobniej wysoki. 
By zrobić wykop, trzeba będzie 

rozebrać nawierzchnię – odkuć 
beton, zdemontować betonową 
podbudowę i szyny tramwajowe. 
To wiąże się ze zmianami w or-
ganizacji ruchu. Ruch tramwajów 
przez most zostanie wstrzyma-
ny. Tramwaje jadące przez most 
Grunwaldzki będą musiały poje-
chać objazdem przez most Poko-
ju – jak dokładnie zmieni się or-
ganizacja komunikacji przy tym 
remoncie, Wydział Transportu 
UMW będzie informować bli-
żej jego terminu. W czasie prac 
utrzymana będzie przejezdność 
dla samochodów i autobusów, ale 
jezdnia zostanie zwężona do jed-
nego pasa zewnętrznego w obu 
kierunkach.

Same prace wykopowo-napraw-
cze potrwają od 7 do 9 dni, jed-
nak kluczowe będzie odtworzenie 
nawierzchni drogowej i torowi-
ska, co może zająć około trzech 
tygodni. Dlatego należy się li-
czyć z utrudnieniami w ruchu 
w rejonie mostu Grunwaldzkiego 
przez co najmniej miesiąc – przy 
sprzyjających warunkach pogo-
dowych i technicznych. W przy-
padku napotkania trudności lub 
niekorzystnej pogody, prace 
mogą potrwać dłużej, nawet oko-
ło 1,5 miesiąca.

Mniejszy ruch, stąd więcej remontów ulic

12 mln zł
planowany koniec: marzec 2026

planowany koniec: sierpień – wrzesień 2025

ul. Bardzka

most Grunwaldzki
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Pracowite wakacje na drogach we Wrocławiu. Rozpoczynają się duże remonty ulic
Pewnie, że najlepiej, gdyby wszystkie prace remontowe 
były prowadzone nocą. Wtedy zawsze ruch jest mniejszy. 
Niestety, nie wszystkie tak się da zorganizować. Dlatego 
Wrocław niezbędne, a duże modernizacje planuje na waka-
cje, bo wtedy duża część wrocławian opuszcza miasto.

 I Redakcja

 zTorowisko Kosmonautów

15,85 mln zł
planowany koniec: 29.08.2025

MPK Wrocław już od końca maja 
prowadzi prace na ul. Kosmonautów 
– głównej arterii komunikacyjnej 
zachodniego Wrocławia. Do wymia-
ny jest tutaj ostatni fragment trasy 
do Leśnicy, który wymagał przebu-
dowy. – To kompleksowy remont 
odcinka od ul. Jeżowskiej do przy-
stanku „Jeleniogórska”. W ramach 
prac zdemontowano już sieć trak-
cyjną na odcinku od ul. Kamienno-
górskiej do ul. Rawickiej i całkowicie 
zdjęto już stare torowisko na całej 
długości remontowanego odcinka. 
W jego miejsce położone zostaną 
nowe szyny, w międzytorzu zasa-
dzone zostaną rośliny, a na trasie 
96 drzew. Torowisko będzie zielone 
– informuje Daniel Misiek, rzecznik 
prasowy MPK Wrocław.

Przewoźnik wymienia tam także sieć 
trakcyjną i modernizuje infrastruk-
turę techniczną. Przebudowywane 
są przejazdy drogowe i przejścia 
dla pieszych. Na odcinku od ul. Ka-
miennogórskiej do ul. Mieroszow-
skiej wykonano dolne warstwy pod-
budowy. Przejazd przez torowisko 
prowadzący do jednostki Państwo-
wej Straży Pożarnej został wyre-
montowany. Między ul. Wielkopol-
ską a Rawicką ułożono rury na kable, 
które będą zasilać sieć trakcyjną.

Ta inwestycja znacznie poprawi 
komfort podróży i ograniczy hałas 
oraz wywoływane przez przejeżdża-
jące tramwaje wibracje.

Remont torowiska w ul. Kosmo-
nautów to największa inwestycja 
w ramach tegorocznej „TORYwo-

lucji”. Nie powoduje utrudnień 
dla kierowców. Jednak do Leśnicy 
nie jadą tramwaje. Linie 3, 10 i 20 
dojeżdżają do pętli Pilczyce, a na 
trasie Pilczyce – Leśnica kursuje 
autobus zastępczy linii 710. W dni 
robocze do godz. 20 odjeżdża co 6 
minut, wieczorami i w weekendy – 
co 7,5. Linia 102 na czas remontu 
została wydłużona do Pilczyc.

Prace mają potrwać do 29.08. Ich wy-
konawcą jest firma Spaw-Tor z Kra-
kowa, która została wybrana w prze-
targu spośród pięciu oferentów. Koszt 
remontu to ok. 15,85 mln zł.

 zPrzystanek wiedeński 
na Świdnickiej

980 tys. zł
planowany koniec: 1.09.2025

W centrum miasta – po stronie za-
chodniej ul. Świdnickiej – powstaje 
już też przystanek wiedeński. Od 19 
czerwca przy arkadach zajęty przez 
drogowców jest pas jezdni przy 
chodniku – samochody i rowerzy-
ści w kierunku Krzyków jadą dru-
gim pasem, a autobusy i tramwaje 
torowiskiem. Ruch pieszy został 
skierowany do podcieni arkad. Od 21 
czerwca 2025 г. tymczasowo został 
zlikwidowany przystanek przy księ-
garni. – Na czas prac został prze-
niesiony za skrzyżowanie, między 
ul. Piłsudskiego a Bogusławskiego, 
gdzie wykonawca ze specjalnych 
płyt wybudował platformę przystan-
ku tramwajowego i autobusowego. 
Przystanek tymczasowy zajmuje je-
den pas jezdni – informuje Damian 
Kret, rzecznik prasowy Zarządu Dróg 
i Utrzymania Miasta, który nadzoru-
je inwestycję.

Wszystkie linie – tramwajowe (2, 
6, 7, 17, 20) i autobusowe (A, D, 148 
oraz nocne 243, 246, 250, 251, 253) 

korzystają z tymczasowego przy-
stanku za skrzyżowaniem. Nowy 
przystanek wiedeński ma być goto-
wy 1.09. Koszt tej inwestycji to ok. 
980 tys. zł.

 zOławska/Podwale – 
– prace na torowisku

2 mln zł
planowany koniec: 25.07.2025

28 czerwca rozpoczęły się pra-
ce na torowisku na skrzyżowaniu 
ul. Oławskiej z Podwalem. Obejmą 
przejazd drogowo-tramwajowy, 
przejścia dla pieszych oraz prze-
jazd rowerowy. – To nowoczesna 
modernizacja torowiska z zastoso-
waniem innowacyjnych, wielkoga-
barytowych płyt prefabrykowanych 
– pierwsze tego typu rozwiązanie 
zastosowane we Wrocławiu – infor-
muje Daniel Misiek z MPK Wrocław.

Dodatkowo, projekt zakłada mon-
taż zintegrowanego z sygnalizacją 
świetlną oświetlenia liniowego, 

zabudowanego w płytach prefa-
brykowanych – co ma zwiększyć 
bezpieczeństwo pieszych i popra-
wić estetykę przestrzeni miejskiej. 
W ramach prac wymienione zosta-
ną szyny, powstanie nowa kon-
strukcja torowiska, wykonane zo-
stanie odwodnienie i wyregulowana 
sieć trakcyjna.

Ruch tramwajowy został wyłączo-
ny do 11 lipca. Trasy zmienią linie 
tramwajowe: 2, 3, 5, 10, 12, 13. Linia 
2 pojedzie ul. Kujawską, pl. Wró-
blewskiego i dalej ul. Pułaskiego, 
Małachowskiego, Piłsudskiego do 
Świdnickiej, gdzie wróci na trasę. 
Ominie pl. Dominikański i ul. Pio-
tra Skargi.

Linia 3 pojedzie ul. Kujawską, 
mostem Pokoju, ulicami Wyszyń-
skiego, Sienkiewicza, pl. Bema, 
ul. Drobnera, mostem Uniwersy-
teckim, ul. Grodzką i Nowy Świat 
i tędy dojedzie do ul. Kazimierza 
Wielkiego.

Linia 5 zostanie „podzielona”. 
Pojedzie do placu Wróblewskie-
go, dalej przez Pułaskiego, Mała-
chowskiego, Piłsudskiego do pl. 
Legionów i dalej Grabiszyńską 
w kierunku cmentarza. W kierun-
ku powrotnym zawróci na pl. Spo-
łecznym. Od pl. Wróblewskiego do 

Księża Małego zastąpi ją linia 75, 
która będzie kursowała od pl. Wró-
blewskiego do Księża Małego.

Linia 10 między ul. Wyszyńskiego 
do pl. Dominikańskiego pojedzie 
m.in. przez ul. Sienkiewicza, pl. 
Bema, mosty Młyńskie i Piasko-
wy. Linia 12 z pl. Grunwaldzkiego 
na Dominikański pojedzie jak linia 
10 – przez Wyszyńskiego, pl. Bema 
i mosty Młyńskie.

Linia 13 zostanie wycofana z od-
cinka Galeria Dominikańska – sta-
dion Olimpijski. Od Hali Targowej 
będzie wracać do Nowego Dworu 
przez ul. Grodzką. Brakujące połą-
czenie na trasie Nowy Dwór – pl. 
Grunwaldzki zapewni linia 149. Na 
przystanku Hala Targowa jest też 
możliwość przesiadki na tramwa-
je linii 10 i 12. Do stadionu Olim-
pijskiego będzie można dojechać 
liniami 9, 17 i 12, przesiadając się 
z linii 13 na przystanku Hala Tar-
gowa (przesiadka na linie 9, 12, 17) 
lub na pl. Jana Pawła II (przesiadka 
do i z linii 12).

Linie autobusowe w czasie za-
mknięcia przejazdu przez torowisko 
w kierunku Podwala, co jest plano-
wane od 5 do 6 lipca, będą zawraca-
ły na skrzyżowaniu przy Galerii Do-
minikańskiej i będą zatrzymywały 

się na przystanku Galeria Domini-
kańska pod PZU.

Utrudnienia dla kierowców poja-
wią się od godzin popołudniowych 
w piątek 4 lipca i potrwają do po-
niedziałkowego poranka 7 lipca. 
Nie będzie przejazdu Podwalem na 
trasie od Słowackiego w kierun-
ku Dworcowej ani skrętu w lewo 
z Traugutta w Podwale. Objazd 
zostanie poprowadzony przez plac 
Dominikański (ściślej przez skrzy-
żowanie Oławskiej z bł. Czesława 
i Piotra Skargi) – zostanie zorgani-
zowana nawrotka. Całość prac ma 
się zakończyć do 25.07.

 zNowy przystanek 
na Pomorskiej/Dubois

4,6 mln zł
planowany koniec: 17.10.2025

Kolejnym zadaniem, które MPK pla-
nuje wykonać w wakacje, jest wy-
miana czterech rozjazdów i szyn oraz 
odtworzenie nawierzchni torowiska 

na długości peronów przystanko-
wych na skrzyżowaniu ul. Pomor-
skiej i Dubois. Prace mają się roz-
począć 5 lipca i potrwać do połowy 
października. Ruch tramwajowy ma 
być wyłączony przez około 70 dni. 
– Remont torowiska na skrzyżowa-
niu ul. Pomorskiej i Dubois nie był 
realizowany równocześnie z prze-
budową ul. Pomorskiej ani mostów 
Pomorskich ze względu na koniecz-
ność etapowania prac i zapewnienia 
ciągłości ruchu tramwajowego oraz 
kołowego w rejonie węzła. Jedno-
czesne zamknięcie wszystkich rela-
cji wymusiłoby całkowite wyłączenie 
skrzyżowania i odcięcie komunika-
cyjne tej części miasta, dlatego pra-
ce podzielono na etapy – tłumaczy 
Daniel Misiek. Koszt tej inwestycji to 
ponad 4,6 mln zł.

 zSkrzyżowanie Powstańców 
Śląskich z Jastrzębią

3,2 mln zł
planowany koniec: wrzesień 2025

MPK planuje w wakacje wejść też 
z remontem przejazdu drogowe-
go na torowisku na skrzyżowaniu 
ul. Powstańców Śląskich z ul. Ja-
strzębią. Prace obejmą tu przejścia 
dla pieszych i przebudowę torowi-
ska na długości peronów przystan-
kowych „Jastrzębia”. Torowisko ma 
tu być zielone, a krawędzie peronu 
wyregulowane. W ramach tej in-
westycji poprawione zostanie też 
podbicie torowiska na odcinku od 
ul. Hallera do ul. Orlej. Rozpoczę-
cie prac planowane jest wstępnie 
na koniec lipca. Roboty budowla-
ne mają trwać 51 dni. Tramwaje do 
końca sierpnia mają tu jeździć wa-
hadłowo. Utrudnienia dla kierowców 
związane z zamknięciem przejazdu 
planowane są wstępnie od 15 sierp-
nia przez dwa dni. Szczegóły doty-
czące organizacji ruchu MPK poda 
przed rozpoczęciem prac. Koszt in-
westycji: ok. 3,2 mln zł.

 zSkrzyżowanie 
Tarnogajskiej z Armii 
Krajowej i Klimasa

4,1 mln zł
planowany koniec: październik 2025

Na końcówkę sierpnia miejski prze-
woźnik zaplanował również remont 
przejazdu drogowo-torowego na 
skrzyżowaniu al. Armii Krajowej 
z ul. Tarnogajską. – Remont obejmie 
torowisko na przejeździe drogowym, 
przejściach dla pieszych, przejazdach 
rowerowych, na łukach i na długości 
peronów przystankowych. Perony na 
przystanku „Tarnogajska” zostaną 
zmodernizowane, a same przystan-
ki będą miały nowe elementy wypo-
sażenia – informuje Daniel Misiek. 
Remont torowiska na przejeździe 
drogowym, przejściu dla pieszych 
i na łukach ma się w tym samym 
czasie odbyć na skrzyżowaniu ulic 
Tarnogajskiej i Klimasa.

Rozpoczęcie prac na obu skrzyżowa-
niach planowane jest na przedostatni 
weekend sierpnia. Zakończenie – do 
połowy października. Tramwaje mają 
być tu wyłączone do 20 września, 
a następnie do połowy października 

mają jeździć wahadłowo. Kierowcy 
mogą się spodziewać utrudnień na 
skrzyżowaniu z Armii Krajowej przez 
4 dni na początku prac. Koszt obu 
tych remontów to ponad 4,1 mln zł.

 zRemont ul. Koszarowej

14,8 mln zł
planowany koniec: kwiecień 2026

Wrocławskie Inwestycje w waka-
cje planują rozpocząć też remont 
ul. Koszarowej na wrocławskich 
Karłowicach. – Przetarg na tę inwe-
stycję został rozstrzygnięty. Podpi-
saliśmy już umowę z wykonawcą. 
Ma 10 miesięcy na realizację zadania. 
Koszt inwestycji to ponad 14,8 mln zł 
– informuje Krzysztof Świercz z WI. 
Jezdnia na ul. Koszarowej zostanie 
poszerzona z 5,5 m do 6 m. Wy-
budowane zostaną nowe przystanki 
z wiatami i duża zatoka służąca au-
tobusom. Nawierzchnia ulicy będzie 
wykonana z masy bitumicznej, która 
zastąpi zniszczoną kostkę brukową. 
Po inwestycji zyskają rowerzyści. 
Na ulicy Koszarowej wybudowa-
na zostanie dwukierunkowa droga 
dla rowerów po stronie północnej, 
czyli tej, gdzie znajdują się szpital 
i budynki kampusu Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Podczas inwestycji 
mają powstać nowe chodniki oraz 
przejścia dla pieszych (dodatkowe 
przejście dla pieszych powstanie na 
ul. Sołtysowickiej przy skrzyżowaniu 
z ul. Koszarową). Zaplanowana jest 
też przebudowa sieci podziemnych. 
Wykonawca podczas realizacji tego 
zadania zadba także o zieleń. Na 
ul. Koszarowej pojawią się m.in. ty-
siące róż w dwóch odmianach. Pro-
jekt przewiduje także w niektórych 
miejscach budowę muld chłonnych, 
co pozwoli zagospodarować wody 
opadowe.

Prace na ulicy Koszarowej będą pro-
wadzone połówkowo, aby utrzymać 
ruch aut do szpitala. O zmianach 
w organizacji przejazdu ulicą bę-
dziemy informować po tym, jak wy-
konawca uzgodni projekt z Wydzia-
łem Inżynierii Miejskiej UMW. Koszt 
tej inwestycji wynosi ok. 20 mln zł.

 zWrocław na Dobrej Drodze

Część wakacyjnych remontów 
ZDiUM już rozpoczął. Trwają pra-
ce na dwóch ulicach w ramach 
programu „Wrocław na Dobrej 
Drodze”, który polega na wymia-
nie nawierzchni bitumicznej. Dro-
gowcy zrywają wierzchnie warstwy 
drogi i kładą dwie nowe warstwy 
rozdzielone siatką wzmacniają-
cą, która wzmacnia nośność. – Od 
pierwszej edycji program ewoluuje, 
z roku na rok sukcesywnie rozsze-
rzamy zasięg remontów o kolejne 
osiedla, zwiększając równocześnie 
nakłady finansowe. W roku 2021 
zaczynaliśmy od trzech lokalizacji 
za 2,3 mln zł. Do dzisiaj popra-
wiony został stan 45 ulic za kwotę 
przekraczającą 80 mln zł – infor-
muje Ewa Mazur ze ZDiUM.

– Ta edycja wiosenno-letnia obej-
mie aż 18 ulic o łącznej długości bli-
sko 14 km, a ich łączny budżet prze-
kracza 32 mln zł – dodaje.

W ramach tego programu 21.06 
wykonawcy weszli na ul. Bajana 
(od ul. Bystrzyckiej do Szybowco-
wej – robią tutaj odcinek o długości 
ok. 1,06 km i powierzchni 7,42 tys. 
mkw. Remont obejmuje wymia-
nę nawierzchni i położenie siatki 
wzmacniającej) oraz Drzewieckiego 
(od Balonowej do Szybowcowej, dłu-
gość – 980 m, powierzchnia ok. 6,9 
tys. mkw., remont obejmuje wy-
mianę nawierzchni, położenie siatki 
wzmacniającej i wymianę krawęż-
ników).

Na lipiec wykonawca – firma Pro-
-Tra Building – zapowiedział po-
czątek prac na ul. Horbaczewskiego 
i ul. Waligórskiego. W lipcu mają się 
także zacząć roboty na ulicach Cze-
koladowej, Dokerskiej i Gwareckiej, 
Inżynierskiej, Waligórskiego i Pole-
skiej. Na tegorocznej liście znajdują 
się również obydwie jezdnie w tu-
nelach samochodowych pod skrzy-
żowaniem przy pl. Dominikańskim, 
które kolejny wykonawca GM-Roads 
– zaplanował także na wakacje. Na 
liście są jeszcze ulice Legnicka, 
Nefrytowa, Małopolska, Moniuszki 
i Śniadeckich, Krzywoustego, Ko-
zia, Bacciarellego. Wszystkie prace 
w ramach edycji wiosenno-letniej 
mają się zakończyć do listopada 
2025. Nowe lokalizacje w kolejnym 
pakiecie mają być kontynuowane od 
jesieni.
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32 mln zł
planowany koniec: listopad 2025

#InwestycjeWRO#InwestycjeWRO

Sprawdzaj postępy robót i aktualne
rozkłady jazdy MPK w serwisie specjalnym

www.wroclaw.pl/dla-mieszkanca/wakacyjne-remonty-2025

Wrocław na Dobrej Drodze, ul. Bajana
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Część planowanych inwestycji jest na etapie przetargów lub 
podpisywania umów. Część z tych remontów i modernizacji po-
winna zacząć się jeszcze w wakacje. Właśnie podpisano umo-
wę z wykonawcą remontu ulicy Powstańców Śląskich.

 I Redakcja

MPK Wrocław albo już podpisało 
umowy, albo właśnie je podpisu-
je z wykonawcami jeszcze przy 
kilku inwestycjach. Podobnie 
Zarząd Dróg i Utrzymania Mia-
sta oraz Wrocławskie Inwestycje.

 zUmowa na Powstańców 
Śl. już podpisana

Zarząd Dróg i Utrzymania Mia-
sta podpisał umowę na remont 
ul. Powstańców Śl. – jednej 
z ważniejszych arterii komuni-
kacyjnych Wrocławia, szczegól-
nie dla całego południa miasta. 
Prace na Powstańców Śl. roz-
poczną się w nocy z 11 na 12 lip-
ca. – Będą podzielone na trzy 
odcinki – 550-metrowy: Swo-
bodna – Radosna, 220-metro-
wy: Wielka – pl. Powstańców Śl. 
i 365-metrowy pl. Powstańców 
Śl. – Hallera – wylicza Damian 
Kret ze ZDiUM. Wykonawca bę-
dzie musiał rozebrać wysłużoną 
kostkę granitową i położyć no-
woczesny, trwały i cichszy as-
faltobeton. Zakres prac obejmu-
je nie tylko jezdnię, ale też np. 
perony przystanków, fragmenty 
chodników i dróg rowerowych, 
zatoki postojowe i oznakowanie. 
W czasie remontu ruch kołowy 
ma być częściowo utrzymany – 
zajęta ma być połowa na każdej 
z jezdni. Koszt całej inwestycji 
to ponad 14 mln zł. Prace mają 
się zakończyć po ok. 6 miesią-
cach. Ten remont obejmie ulicę, 
plac – który również ma być re-
montowany – będzie miał osob-
nego wykonawcę, który zostanie 
wybrany w osobnym przetargu. 
Zgodnie z ustaleniami z Dolno-
śląskim Wojewódzkim Konser-
watorem Zabytków, na placu zo-
stanie ułożona kamienna kostka.

14 mln zł
planowany koniec: luty 2026

 zMijanka tramwajowa 
na Przyjaźni

Jeszcze w wakacje rozpocznie 
się budowa dodatkowej mijanki 
tramwajowej wzdłuż ul. Przyjaź-

ni. Od al. Karkonoskiej do pętli 
„Klecina” jest bowiem jeden tor 
i tramwaje czekają na przejazd. 
– W ramach prac na prostym od-
cinku 65 m powstanie drugi tor 
i rozjazdy z obu stron. Mijanka 
powstanie między przystanka-
mi „Sąsiedzka” a „Braterska”. 
Zakres robót obejmuje tutaj też 
np. rozbudowę infrastruktury 
służącej do sterowania i ogrze-
wania rozjazdów tramwajowych 
dla nowo budowanego toru, 
przebudowę sieci trakcyjnej 
i oświetlenia ulicznego, budowę 
odwodnienia układu torowego, 
przebudowę kanalizacji desz-
czowej i kolidujących sieci tele-
komunikacyjnych i elektroener-
getycznych – wymienia Daniel 
Misiek z MPK Wrocław.

Prace mają tu potrwać około 170 
dni, a torowisko ma być wyłą-
czone z użytkowania przez około 
70 dni. Wyłączenie ruchu tram-
wajowego planowane jest wstęp-
nie na połowę lipca. Koszt inwe-
stycji to ok. 4,8 mln zł. Szczegóły 
dotyczące organizacji komunika-
cji miejskiej na czas remontu po-
damy przed rozpoczęciem prac.

4,8 mln zł
planowany koniec: grudzień 2025

 zSkrzyżowanie Dubois 
i Drobnera

Pod koniec sierpnia/początek 
września WI chciałyby rozpocząć 
prace związane z przebudową 
skrzyżowania Dubois i Drobne-
ra. Przebudowa samego peronu 
przystankowego może nastąpić 
po zakończeniu remontu rozjaz-
dów na skrzyżowaniu Pomorskiej 
i Dubois, tak by można było wy-
znaczyć objazdy dla tramwajów 
w tym rejonie, ale prace na jezdni 
mogłyby się rozpocząć wcześniej. 
Teraz trwa analiza dokumentów 
złożonych przez wykonawców, 
po tym nastąpi wybór wykonaw-
cy i podpisanie z nim umowy. 
Ten najwęższy peron przystan-
kowy w Polsce ma się zmienić 
w wygodny i bezpieczny węzeł 
przesiadkowy. – Powstanie nowe 
przejście dla pieszych i przejazd 

rowerowy na wysokości ul. Cy-
bulskiego, co poprawi bezpie-
czeństwo w rejonie mostów 
Uniwersyteckich. W ramach tego 
zadania przebudujemy ponad 0,5 
km torowiska tramwajowego. 
Dzięki zmianie geometrii w ukła-
dzie drogowym zaprojektowane 
zostały nowe bezpieczne perony 
przystankowe, na których będą 
mogły zatrzymywać się tramwaje 
i autobusy – informuje Krzysztof 
Świercz.

Ten remont to także potężna 
przebudowa infrastruktury pod-
ziemnej i oświetlenia. A także 
inwestycja w zieleń – ma tu zo-
stać posadzonych 19 drzew (8 na 
peronach) i 1375 krzewów.

Podczas realizacji zadania ruch 
samochodowy w obrębie tych 
ulic będzie się odbywał, ale 
w ograniczonym zakresie. Do-
kładną organizację ruchu za-
stępczego wykonawca uzgodni 
z Wydziałem Inżynierii Miejskiej 
po podpisaniu umowy. Na pewno 
prace będą podzielone na etapy. 
Ruch tramwajowy ma być wy-
łączony na 14 miesięcy. Wyko-
nawca od momentu podpisania 
umowy będzie miał 18 miesięcy 
na realizację całego zadania.

50 mln zł
planowany koniec: marzec 2027

 zTramwaj na Swojczyce

Jeśli Urząd Zamówień Publicz-
nych zakończy kontrolę uprzed-
nią dotyczącą przetargu na Tra-
sę Autobusowo-Tramwajową na 
Swojczyce, wykonawcy do uzgod-
nienia zostanie organizacja ruchu 
zastępczego i uzyskanie pozwoleń. 
Być może zdąży rozpocząć prace 
jeszcze latem.

– Wybudowane zostanie tu bli-
sko 2 km nowego torowiska, jed-
na nowa pętla tramwajowa na 
Swojczycach, a istniejąca pętla 
na Sępolnie zostanie przebudo-
wana. W ramach prac ma zostać 
wybudowana także nowa stacja 
prostownikowa i kilometry sie-
ci trakcyjnej oraz jej zasilania. 
Tramwaj i autobus będą poruszały 
się głównie wydzielonym koryta-
rzem komunikacyjnym – relacjo-
nuje Krzysztof Świercz z WI.

W ramach inwestycji przebudo-
wywany będzie duży fragment 
ul. Swojczyckiej i odcinek ul. Mic-
kiewicza od pętli do nowych mo-
stów Chrobrego, powstanie tak-
że nowy łącznik Swojczyckiej 
z ul. Marca Polo na wysokości 
ul. Mydlanej. Inwestycja obejmie 
7 skrzyżowań. W sumie przebudo-
wane zostanie blisko 1,8 km jezdni, 
powstanie 2,7 km nowych dróg dla 
rowerów, przejazdy rowerowe, ok. 

6 km nowych chodników, nowe 
doświetlone przejścia dla pieszych. 
Na wysokości pętli na Swojczycach 
i cmentarza wybudowany zosta-
nie parking P&R wraz z jezdnią 
manewrową i przepuszczalną na-
wierzchnią, z miejscem na ponad 
160 aut. Powstaną też parkingi ro-
werowe. Podczas tej inwestycji wy-
konawca ma zastosować rozwiąza-
nia ekologiczne – elementy zielone 
w infrastrukturze przystankowej.

139 mln zł
planowany koniec: sierpień 2027

 zSkrzyżowanie Wiejska-
Mokronoska-Awicenny

Latem planowane jest też rozpo-
częcie rozbudowy skrzyżowania 
ulic Wiejska-Mokronoska-Awi-
cenny. Trwa analiza 6 złożonych 
ofert. Wszystkie są poniżej kwo-
ty, jaka miała być przeznaczona 
na wykonanie zadania (ponad 25 
mln zł). Ulice mają tu zostać po-
szerzone do trzech pasów, zmieni 
się też ich geometria, sygnalizacja 
świetlna. Skrzyżowanie nie będzie 
mogło być zamknięte, prace będą 
realizowane przy ograniczeniu 
ruchu. Wykonawca po podpisaniu 
umowy będzie miał 18 miesięcy na 
realizację tego zadania.

25 mln zł
planowany koniec: styczeń 2028

Zobacz, gdzie jeszcze wystartują remonty
#InwestycjeWRO

pl. Powstańców Śląskich
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Festynem 27.06 otwarto działalność Zielonej Kotłowni – miej-
sca integracji, aktywizacji i rekreacji dla osób, które chcą, by 
ich otoczenie było zielone, piękne i proekologiczne.

 I Nadia Szagdaj

W ramach projektu Zielona Kotłow-
nia przy fundacji Umbrella, na te-
renie dawnej zajezdni tramwajowej 
(ul. Legnicka 65), powstała prze-
strzeń, w której odnajdzie się każdy 
amator ogrodnictwa, miłośnik przy-
rody i entuzjasta ekologii. W no-
wym miejscu integracji, aktywizacji 
i rekreacji wrocławianie stworzyli 
ogród wspólnotowy, o który teraz 
zadbają osoby z wolontariatu. Na 
miejscu zorganizowano warsztaty 
z tworzenia ogrodów deszczowych, 
kwiatowo-ziołowych oraz budowy 

mebli ogrodowych z palet. Teraz, 
odwiedzający to miejsce, mogą wy-
począć i spędzić czas w zieleni. Na 
hucznym otwarciu był grill, warsz-
taty z plecenia wianków oraz sadze-
nia roślin, poczęstunek i kino ple-
nerowe. Zadanie „Zielona Kotłownia 
– strefa integracji, aktywizacji i re-
kreacji na terenie Zajezdni Popowi-
ce” zostało zrealizowane w ramach 
projektu „GreenPlace. Let’s do it 
together!” programu URBACT IV, 
finansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego oraz środków Gminy 
Wrocław.

W Przedszkolu nr 56 „Niezapominajka” prężnie działa Rada Dzieci, która wprowadziła w przedszkolne życie już kilka swoich 
pomysłów. Jeden z nich dotyczył remontu placu zabaw oraz boiska, które właśnie oddano do użytku!

 I Paulina Falkiewicz

„Chcę prosić Pana, Panie Prezy-
dencie, o pomoc w remoncie na-
szego przedszkolnego podwórka. 
Marzy nam się nawierzchnia na 
boisku i na samym placu zabaw. 
Jest mało trawy i kiedy wracamy 
z dworu, jesteśmy cali zakurzeni 
i bardzo brudni od ziemi” – taki 
list, ponad rok temu, do prezy-
denta Wrocławia napisała 6-letnia 
Alicja, ówczesna radna z Przed-
szkolnej Rady Dzieci w przedszko-
lu. W odpowiedzi z Departamentu 
Edukacji otrzymała informację, że 
„nie tylko nawierzchnia, ale cały 
plac zabaw poddany zostanie mo-
dernizacji”. I tak się stało – a 26 
czerwca odbyła się uroczystość 
oficjalnego otwarcia nowego placu 
zabaw i boiska.

– To doskonały przykład współ-
pracy dzieci, nauczycieli i samo-
rządu. Cieszy nas, że przedszkola-
ki chcą i potrafią realnie wpływać 
na swoje otoczenie. Wspieranie 
takich inicjatyw to ważna część 
naszych działań. Kiedy dzieci mó-
wią – warto ich słuchać, a kiedy 
działają – my chcemy działać ra-
zem z nimi. To dla nas ogromna 
radość, że mogliśmy pomóc speł-

nić ich marzenia – mówi Marcin 
Miedziński, zastępca dyrektora 
Departamentu Edukacji UMW.

Przedszkolaki mogą już ko-
rzystać z nowoczesnego boiska 
i placu zabaw. Wysłużone mini-
boisko zastąpiło nowe, komforto-

we – z bezpieczną nawierzchnią. 
Zamontowano też nowe bram-
ki i 4-metrowe piłkochwyty. Na 
placu zabaw pojawiły się dwa 
nowe, wielofunkcyjne urządzenia, 
zawierające m.in. drabinki, zjeż-
dżalnie, miniścianki wspinaczko-
we i huśtawki. W okolicy istnie-

jącej piaskownicy zamontowano 
zadaszenie.

– Będę tu grał w piłkę i bawił się. 
To ja zgłaszałem, by powsta-
ły nowe bramki. Fajnie, że się to 
udało – cieszy się Leon z Przed-
szkolnej Rady Dzieci.

KLECINA 
Nowe boisko i plac zabaw dla przedszkolaków

PILCZYCE-KOZANÓW-POPOWICE PŁN. 
Zielona Kotłownia dla miejskich ogrodników

Przedszkolanki z „Niezapominajki” cieszą się z nowego placu zabaw i piaskownicy z zadaszeniem

Uroczyste otwarcie Zielonej Kotłowni odbyło się w piątek 27.06
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Usuń pojazd na 
Maślickiej
Rada Osiedla Maślice apeluje 
do mieszkańców o usunięcie 
do 6 lipca pojazdów zapar-
kowanych w okolicy ulic: 
Maślicka, Lidzbarska i Rol-
na. Rozpoczną się tam prace 
przy budowie ścieżki pieszo-
-rowerowej. Prace potrwają 
od 7 lipca do 5 października 
2025 r. Szczegółowy obszar 
prac i mapka na koncie Rady 
Osiedla: www.FB.com/rada.
osiedla.maslice.

CAL na Kruczej ma 
już Facebooka

Centrum Aktywności Lo-
kalnej przy ul. Kruczej na 
wrocławskich Gajowicach 
właśnie uruchomiło konto 
na Facebooku. I napisało: 
„Przygotowujemy lokal, pla-
nujemy działania i słuchamy 
Waszych pomysłów!”. Jak 
informuje, teraz powsta-
je harmonogram na lipiec. 
Centrum zostało powoła-
ne po to, by łączyć ludzi, 
wspierać sąsiedzkie pomysły 
i wzmacniać relacje w naj-
bliższej okolicy, dlatego jeśli 
masz pomysł, pytanie, skon-
taktuj się:

 ◼ ul. Krucza 110–112

 ◼ cal@gajowice.pl

 ◼ +48 717 382 285.

Doskonal się 
w tenisie stołowym 
na Oporowie
Rada Osiedla Oporów zapra-
sza na wakacyjne zajęcia do-
skonalenia techniki z zakresu 
tenisa stołowego. Poprowadzi 
je instruktor z wieloletnim 
doświadczeniem Wojciech 
Wardzała. Zajęcia będą od-
bywać się przez całe waka-
cje w Domu Parafialnym na 
Oporowie przy ul. Sobótki 42 
w czwartki o godz. 18.

Do końca sierpnia działa tam 
także sekcja tenisa stołowe-
go prowadzona przez trenera 
osiedlowego Piotra Zalew-
skiego. Zajęcia odbywają się 
także w czwartki, ale w godz. 
19-20. Zapisy pod numerem 
telefonu: 697 145 143. Obo-
wiązuje strój sportowy i obu-
wie zmienne.
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HUTA to przestrzeń gastro-
nomiczno-kulturalna, która 
powstała na terenie dawnych 
zakładów Hutmen przy ul. Gra-
biszyńskiej. Industrialny teren, 
który przez dekady tętnił stu-
kotem maszyn, teraz tętni mu-
zyką i gwarem rozmów.

 I Paulina Falkiewicz

Wielkie otwarcie HUTY 27 czerw-
ca przyciągnęło tłumy. Na po-
wierzchni około 5 tys. mkw. 
powstała tu przestrzeń, która 
połączyła:

 ◼ 10 konceptów 
gastronomicznych

 ◼ miejsce otwarte na sztukę

 ◼ przestrzeń dla lokalnych ini-
cjatyw społecznych i NGO-sów

 ◼ dodatkowe usługi, takie jak 
salon tatuażu czy pop-upy.

Secem przestrzeni jest muzy-
ka, bo każdy dzień będzie miał 
swoją dynamikę – od porannego 
lo-fi, przez afro house i brzmie-

nia elektroniczne, po nocne sety 
lokalnych DJ-ów. Z troską o są-
siedztwo, po godz. 22 muzyka 
ucichnie.

Zachowana industrialna infra-
struktura tego miejsca stała się 
swoistą scenografią – są me-

talowe belki, betonowe ściany 
czy surowe krawędzie. Wszyst-
ko to nadaje miejscu wyjątkowy 
klimat. Ale najbardziej uwagę 
przyciąga monumentalna rzeźba 
z drewna z odzysku, stworzona 
przez Michała Niedziewicza we 
współpracy z Danielem Piątkiem. 

Olbrzym z resztek to symbol tego 
miejsca.

Za projektem stoją założyciele 
znanych wrocławskich przestrze-
ni, takich jak m.in.: ZaZoo Beach 
Bar, HotSpot Beach Bar i Park 
Śniadaniowy, czyli GreenCorp.

GRABISZYN-GRABISZYNEK 
Na imprezę i przekąskę do... nowej HUTY

OŁBIN 
Rozbrat między przeszłością a teraźniejszością
Zaglądamy na Ołbin na podwórko po remoncie. Ponoć niełatwo było je odnowić przez jego kształt i ciasną zabudowę wo-
kół, ale się udało i mieszkańcy mogą cieszyć się z efektu. Co poza tym na Ołbinie?

 I Błażej Organisty

Teren na Ołbinie, między ulicami 
Rozbrat, Prusa, Sępa-Szarzyń-
skiego, jest jednym z najmniej-
szych pod opieką Wrocławskich 
Mieszkań. „Małe podwórko, wielka 
zmiana. Metamorfoza zachwyca” – 
napisali w mediach społecznościo-
wych pracownicy spółki. Choć me-
traż niewielki, to skala wyzwania 
była naprawdę duża. Brak odwod-
nienia, lejkowaty kształt i ciasna 
zabudowa nie ułatwiały zadania. 
Ale efekt? We wnętrzu powstał 
układ komunikacyjny: ścieżki pie-
szo-jezdne, wiata śmietnikowa 
oraz nowe nasadzenia.

Podwórko na Ołbinie kosztowało 
milion złotych i było dofinanso-
wane przez Unię Europejską kwotą 
162 tys. zł („Fundusze Europej-

skie bliżej mieszkańców Dolnego 
Śląska” Działanie nr 6.1 „Rozwój 
lokalny – strategie ZIT” Programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021–2027).

Na Ołbinie sporo się ostatnio 
dzieje inwestycyjnie:

 ◼ w czerwcu usłyszeliśmy zapo-
wiedź rewitalizacji 2 hektarów 
podwórka między Nowowiej-
ską, Piastowską, Sienkiewicza 
i Reja

 ◼ kilka dni wcześniej dowiedzie-
liśmy się, że będzie remont 8 
budynków komunalnych w ra-
mach Powrotów Kamienic

 ◼ niedługo gotowe będą przy-
stanki wiedeńskie

 ◼ w maju pokazaliśmy odmło-
dzoną kamienicę sprzed 140 
lat.

Postać wykonana przez Michała Niedziewicza we współpracy z Danielem Piątkiem czuwa nad HUTĄ
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Wyremontowane podwórko przy Rozbracie na Ołbinie, widok z góry

Harmonogram 
wywozu gabarytów

2-8.07.2025

Odpady wielkogabarytowe, czyli 
stare meble, dywany trzeba wy-
rzucać do specjalnych kontene-
rów. W najbliższym tygodniu 
staną na trzy dni pod adresami:

4.07.2025

Agrestowa 131, Badury 28, Be-
renta 68, Białowieska 29, Bo-
lesława Krzywoustego 107, 
Borowska 74, Braniborska 27, 
Brodzka 175, Buska 7, Chłop-
ska 21, Chorzowska 19, gen. Dą-
browskiego 31, al. Dębowa 9a, 
Domasławska 28, Drohobyc-
ka 23, Drukarska 8, Gagari-
na 4, Gajowa 40, Gajowicka 159, 
Gerberowa 14, Gersona 39a, 
Giserska 2, Główna 91, Grabi-
szyńska 109, Grochowa 12, Gru-
dziądzka 95, Hermanowska 107, 
Hłaski 40, Hubska 79, Hutni-
cza 12, Jajczarska 3, Jordanow-
ska 22, Kamieńskiego 10, 229a, 
Kaparowa 10, Karczemna 18, 
Karmelkowa 25, al. Kasztano-
wa 7, Kleczkowska 52b, Kłodz-
ka 12, Kolbuszowska 14, Ko-
mandorska 147, Komorowska 19, 
Kopycińskiego 11, Koszarowa 60, 
Kotsisa 42, al. Kromera 1, 61, 
Krucza 10, 68, Krynicka 74, 
Krzemieniecka 129, Kubali 10, 
Kwaśna 1, Lekcyjna 65, Lotni-
cza 145, Lutyńska 16, Ługowa 11, 
Marca Polo 47, Miłoszycka 23-
25, Młodnickiego 26, Morska 17, 
Nasturcjowa 2, Niepierzyń-
ska 19a, Nyska 38, Opalowa 8, 
Opatowicka 121, Oporowska 4, 13, 
Orkana 1, Orzechowa 45, Parko-
wa 48, Pereca 24a, Piękna 44, 
Pleszewska 32, Popowicka 46, 
Powstańców Śląskich 112, Przy-
jaźni 34, gen. Pułaskiego 28, 
Reszelska 7, Rewalska 11, Sam-
borska 15, Semaforowa 19f, 
Skrzydlata 3, Słowicza 6a, Słu-
bicka 5, Snopkowa 1, Sokal-
ska 2, Sołtysowicka 54a, Stani-
sławowska 50, 62, 63a, 83, 99, 
Stoczniowa 1, Storczykowa 16, 
Strzegomska 230, 296, Sudec-
ka 103a, 111, Swobodna 78, 
Śliczna 64, Świeradowska 5, 59, 
Świstackiego 17, gen. Trau-
gutta 84a, Trzebnicka 76b, 
Ulanowskiego 2/4, Wallenro-
da Konrada 29, Wędkarzy 11, 
Wietrzna 20a, Więckowskie-
go 37, Wiosenna 14, Wojanow-
ska 76, Zachodnia 17, zaułek 
Rogoziński 11, Zielonogórska 9, 
Zwycięska 12c, 14a
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Grupa 46 Rocking Streat, która tworzy filmy o  legendarnych 
rockowych artystach, utworach i  koncertach, zadbała także 
o wrocławski Gaj, tworząc unikatowe murale.

Najpierw pojawił się murek z gra-
fiką Pink Floyd – The Wall. Jego 
drugą stronę poświęcono zespoło-
wi Depeche Mode (z okazji 35-le-
cia albumu „Violator”). Z tej okazji 
przyozdobiono także ścianę bloku 
przy ul. Orzechowej 114, odbył się 
też koncert. Dała go wrocławska 
grupa GMW play Depeche Mode.
Teraz pojawiły się kolejne malowi-
dła. Na bloku pod adresem Orze-
chowa 112 hołd oddano:

 ◼ Joshua Tree – legendarnemu  
albumowi U2.

 ◼ Live Aid – wydarzeniu,  
które połączyło  
świat muzyki dla wspólnego 
celu.

Grupa zapowiada, że to jeszcze 
nie koniec. Bloki na Krynickiej 
i Orzechowej powoli zamieniają 
się w rockowy monument.

GAJ 
Historia rocka malowana między blokami

PRZEDMIEŚCIE ŚWIDNICKIE 
Rzeźba „Pamięć” na Czystej zachowana

BOREK 
Podwieczorek na trawie z Czerwonymi Gitarami
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Instalacja artystyczna z elementami rzeźbiarskimi prof. Szań-
kowskiego, które kiedyś były częściami Fontanny Pamięci pły-
nącej przed domem handlowym, jest teraz przy bloku Czysta 4.

Dom handlowy Galeria na Czy-
stej stał we Wrocławiu od 2004 
do 2022 roku. Przed budynkiem 
znajdowała się Fontanna Pamięci 
z odlanymi w brązie elementa-
mi rzeźbiarskimi autorstwa Ma-
cieja Szańkowskiego: tobołkiem 
z węzłem, kluczami zatopionymi 
w wodzie oraz kamieniami z na-
pisem PANTA RHEI, powiedze-
niem przypisywanym Heraklitowi 
z Efezu.

Po likwidacji galerii instalacja 
znalazła nowe miejsce na pro-
stokątnym pasie trawy z rabata-
mi, przedzielonym chodnikiem. 
Ten kawałek ziemi, należący do 
gminy, wcześniej zajmowało za-
plecze budowy. Do oryginalnych 
elementów rzeźbiarskich doda-
no nowe granitowe postumen-
ty i tablicę z tytułem „Pamięć”. 
Wszystko w uzgodnieniu z auto-
rem dzieła.

Zrób sobie piknik na trawie w parku i posłuchaj z sentymen-
tem Czerwonych Gitar. Kiedy? 5 lipca. Gdzie? W Pawilonie ESK 
w parku Południowym we Wrocławiu.

Rada Osiedla Borek i Centrum 
Aktywności Lokalnej Borek za-
praszają na Osiedlowy Pod-
wieczorek na Trawie z muzyką 
Czerwonych Gitar w tle.

Impreza odbędzie się w Pawilo-
nie ESK w parku Południowym 
(wejście od strony ul. Waligór-
skiego). Start o godz. 16. Or-
ganizatorzy zachęcają do za-
brania własnego koca i koszyka 

z prowiantem na podwieczorek. 
Wstęp wolny.

To będzie sentymentalna podróż 
z zespołem, który od 60 lat tworzy 
takie hity, jak: „Anna Maria”, „Tak 
bardzo się starałem” czy „Nie spo-
czniemy”. W sobotę usłyszymy je 
na żywo w wykonaniu pani Emilii 
Jałowieckiej, a potem... będziemy 
mogli wyśpiewać je sami podczas 
karaoke.

8.07.2025

Afgańska 6, Arbuzowa 4, Augu-

stowska 79, Ałunowa 11, Baccia-

rellego 54, Bolesława Krzywo-

ustego 65, Borowska 90, 194, 

Budziszyńska 109, Buforowa 97, 

Canaletta 2a, Cerekwicka 7, 

Chałupnicza 59, Chińska 2a, 

Cynamonowa 15, 30, Czarto-

ryskiego 9, 70, Czytankowa 13, 

al. Dębowa 2a, Dobra 6-8, Dol-

nobrzeska 30, 46a, Elbląska 9, 

Fiołkowa 4, 17, Gagarina 52, 

Gajowicka 80, Goszczyńskie-

go 1a, Gradowa 18, Grochowa 34, 

al. gen. Hallera 86, 101, 135/137, 

Hermanowska 32, Inżynier-

ska 20, Januszowicka 15, Jerz-

manowska 118, Jesionowa 25, 

Kabaczkowa 13, Kamieńskie-

go 68, Kasztelańska 13, Kazi-

mierska 17, Klasztorna 17, 52, 

Klecińska 136, Kmicica 1, Kmin-

kowa 45, Komandorska 59, 

Komuny Paryskiej 15a, 29, 

Kordiana 27, Kościuszki 180a, 

Koszarowa 6n, Kotsisa 39, Krze-

mieniecka 37, ks. Klimasa 37, 

gen. Kutrzeby 31, Kwidzyń-

ska 25, Leśna 34, Lipska 6, Li-

tomska 22, Lubińska 26, Lwow-

ska 31, Łanowa 12, Łomnicka 28, 

Łubinowa 1, Marszowicka 30, 

Meliorancka 23, Mościckie-

go 33a, 35, Młodych Techni-

ków 47, Nowodworska 6, 64, 

Obornicka 96, Obrońców Poczty 

Gdańskiej 1a, 5, Olszewskie-

go 60, 79-79a, Oporowska 16, 

Orla 13a, Ostrzeszowska 28, 

Ołtaszyńska 90b, Pawia 29, 

Pereca 15a, Piękna 23, Pionier-

ska 33, Podróżnicza 31, Pola 65, 

gen. Prądzyńskiego 20a, 35, 

Pretficza 49, Prężycka 31, Przy-

laszczkowa 82, gen. Pułaskie-

go 14, Rybacka 2, Rymarska 11, 

Samborska 25, Sarbinowska 3, 

Stanisławskiego 2, Sudecka 108, 

Szczęśliwa 15, Sztabowa 2, Ślęż-

na 88, 223, Średzka 25, Świę-

tochowskiego 2, Tenisowa 34, 

Trzebnicka 80, Tyrmanda 19, 

Uznamska 8, Wańkowicza 2, 

Waryńskiego 1, Wąsowicza 5, 

Wałbrzyska 43a, Więckowskie-

go 20, Wiejska 3, Wietrzna 12, 

Wilanowska 27, Wolbromska 21, 

Zachodnia 10, Zagony 3, Zako-

piańska 1, Zamoyskiego 5, Za-

wierciańska 4, Zwycięska 2/I, 

Żegiestowska 13, Żernicka 244, 

Żmigrodzka 91
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Wakacje, lato, taniec i radość to definicja Wrocławskiej potańcówki. Kolejna już w sobotę 5 lipca 
od godz. 18 do 23 na placu Wolności przed NFM. Przyjdź i baw się na wielkim miejskim parkiecie. 
Do wspólnej zabawy zaprasza organizator – Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego.

 I Agata Zięba

To już ostatnia przed remontem 
placu Wolności zabawa w tym 
miejscu.

Temat potańcówki świetnie od-
daje początek wakacji – beztro-
ską letnią zabawę. – Do udziału 
na potańcówkach zapraszamy 
wszystkich, niezależnie od wie-
ku czy umiejętności tanecznych. 
Można przyjść na nie solo, para-
mi, a nawet w grupach – miejsca 
wystarczy dla wszystkich – za-
chęcają organizatorzy.

Punktualnie o godz. 18 potań-
cówka rozpocznie się pokazem 
i taneczną rozgrzewką w rytmie 

rock’n’rolla. Krótką lekcję ener-
getycznych ruchów poprowadzą 
tancerze: Małgorzata Prygoń 
i Michał „Jesion” Szturo z fun-
dacji Rock On Wrocław i szkoły 
tańca An Najma. Po tym wstę-
pie aż do 23 trwać będzie pierw-
sza wakacyjna zabawa – druga 
z sześciu zaplanowanych na ten 
sezon.

Dobrą muzykę przygotuje The-
riss – DJ Jakub Kałucki. Orzeź-
wiającą wodę dla bawiących się 
podczas potańcówki zaserwu-
je MPWiK Wrocław w namio-
cie #PiJKranówkę. A dla wygo-
dy uczestników potańcówek ze 
specjalnymi potrzebami w po-
bliżu sceny znajdzie się strefa 

odpoczynku – pl. Wolności jest 
miejscem dostępnym, położo-
nym w centrum miasta, dobrze 
skomunikowanym.

Kolejne zabawy w tym roku będą 
odbywały się na wschodniej pie-
rzei Rynku, w okolicy pręgierza. 
Na zmianę lokalizacji będzie też 
wskazywało hasło trzeciej z kolei 
zabawy: 19 lipca – „Potańcówka 
wrocławska: w sercu miasta”.

Trzy kolejne zabawy odbędą się 
w sierpniu: 2 sierpnia – „Półme-
tek lata”, 16 sierpnia – „Roztań-
czony Rynek” i na zakończenie 
30 sierpnia – „Potańcówka po-
jednania” w ramach obchodów 
Roku Pojednania.

„Wakacyjna balanga” jeszcze na placu Wolności

Pamiętasz „Ptasie radio” Juliana Tuwima? Możesz posłuchać takich audycji na żywo we wrocławskich parkach. Ba! Dzięki nowym technologiom możesz nawet 
zidentyfikować ich uczestników, wystarczy odpowiednia aplikacja. Kto wie, może to będzie początek pięknej przygody z ornitologią. Zobacz, jak to zrobić?

 I Beata Turska

– Najwcześniej, bo jeszcze przed 
świtem, zaczynają śpiewać głów-
nie drozdy, takie jak kosy i śpie-
waki, ale często usłyszymy też 
rudziki oraz kopciuszki – mówi dr 
Marta Cholewa, ornitolożka z Wy-
działu Nauk Biologicznych Uni-
wersytetu Wrocławskiego.

– Zaraz po nich we wrocławskich 
parkach można usłyszeć wszystkie 
inne żyjące tam ptaki, a jest ich 
całe mnóstwo: teraz najbardziej 
rozśpiewane są zięby (jeden z naj-
liczniejszych gatunków lęgowych 
w Polsce), kilka gatunków sikor 
(bogatka, modraszka, sosnówka) 
oraz pokrzewki – kapturka, pieg-
ża, gajówka i cierniówka. Wieczo-
rem ponownie usłyszymy droz-
dy, rudziki i kopciuszki, a w nocy 
sowy: głównie puszczyki, znacznie 
rzadziej uszatki czy płomykówki.

W każdym parku jest inaczej

Wiele zależy od tego, do którego 
parku się wybierzesz, bo każdy 
z nich ma swoją własną „ścież-
kę dźwiękową”. Jak wyjaśnia dr 
Cholewa, np. w parku Słowac-
kiego, a więc w samym centrum, 
usłyszysz głównie śpiew gatun-
ków typowo miejskich, np. wróbli 
zwyczajnych czy mazurków oraz 

wszechobecnych gołębi miejskich 
i szpaków. W bardziej dzikich 
miejscach, np. w parku Tysiącle-
cia, parku Świetlików czy Grabi-
szyńskim jest ich mniej, możesz 
za to usłyszeć stukanie dzięcio-
ła dużego lub wieczorne wołanie 
puszczyka.

Co ciekawe, sowy można spotkać 
praktycznie w każdym parku, 

a nawet poza nimi, bo lubią gnieź-
dzić się na strychach kamienic czy 
obiektów sakralnych.

– Im bardziej dziki i gęsty park, im 
więcej w nim niskich i wysokich 
krzewów oraz starych drzew – tym 
więcej mieszka w nim gatunków, 
które tak jak np. pokrzewki lubią 
wić gniazda niewysoko, do kil-
ku metrów nad ziemią. Ogromne 

znaczenie ma także dostępność 
starych drzew z dziuplami, w któ-
rych gniazdują przede wszystkim 
sikory, ale też drozdy, szpaki, ru-
dziki i kowaliki. Warto to sobie 
porównać: sprawdzić, co słychać 
w tak starym parku jak np. park 
Szczytnicki, a co w parku Tysiąc-
lecia, gdzie rosną drzewa zbyt 
młode na dziuple – mówi dr Marta 
Cholewa.

Czy rozpoznasz trele?

Większość z nas potrafi bez trudu 
zidentyfikować po głosie kukuł-
kę, srokę, wronę siwą (chyba że 
pomylimy ją z gawronem), ale co 
z resztą ptaków? – Ja zaczynałam 
uczyć się rozróżniania ptasich gło-
sów z francuskich nagrań na kase-
tach – mówi dr Cholewa. – Teraz 
można znaleźć pliki dźwiękowe 
w internecie, np. na bardzo dobrej 
stronie Xeno-canto.org.

Są też różne aplikacje na telefon, 
te płatne, np. Bird Guide, chy-
ba najlepsza na rynku aplikacja 
związana z książką „Ptaki. Prze-
wodnik Collinsa” Larsa Svens-
sona i in., a także bezpłatne, np. 
Merlin Bird czy BirdNET. Używa-
nie większości z nich jest bardzo 
proste: wystarczy ściągnąć ją na 
telefon, określić, gdzie się jest, 
nacisnąć ikonę mikrofonu i już 
można zorientować się, czyj śpiew 
towarzyszy nam podczas spaceru 
albo randki.

Darmowe aplikacje mogą, co 
prawda, się czasem pomylić, 
ale są świetnym punktem wyjścia 
do rozpoczęcia przygody z rozpo-
znawaniem głosów ptaków.

 › Więcej na: www.wro.news/
ptaki-w-parkach

Co słychać w parkach? Idź na spacer i sprawdź
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Sowy, takie jak na przykład puszczyk (na zdj.), spotkamy niemal w każdym parku, a nawet na... strychu

Pierwsza potańcówka pn. Świętojańska zabawa odbyła się 21 czerwca

dr Marta Cholewa
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Muzyka kameralna na przepięknym, klimatycznym dziedzińcu Arsenału – to 28. edycja festiwalu „Wieczory w Arsenale”, w któ-
rego programie przede wszystkim muzyka na mniejsze składy instrumentalne, ale też jazz i piosenka aktorska.

 I Magdalena Talik

Festiwal wystartował 27 czerwca, 
ale przed nami jeszcze kilka wy-
darzeń. Co usłyszymy?

W środę 2 lipca o godz. 20 w Ar-
senale prawdziwie włoski klimat, 
nawet jeśli mamy w programie 
utwór Piotra Czajkowskiego to ma 
on też włoski akcent („Souvenir de 
Florence”), pozostali dwaj kompo-
zytorzy to Włosi – Giacomo Pucci-
ni i Ottorino Respighi.

W piątek 4 lipca o godz. 20 koncert 
z udziałem znakomitych muzy-
ków (skrzypaczka Alicja Jabłońska 
i kontrabasista Anton Kammer-

meier), którzy z towarzyszeniem 
Orkiestry Kameralnej Wratislavia 
pod dyrekcją Roksany Kwaśni-
kowskiej zaprezentują wirtuozow-
skie utwory Eugène’a Ysaÿe i Nina 
Roty.

W sobotę 5 lipca o godz. 20 koncert 
wokalistki Mai Kleszcz z piosenka-
mi Agnieszki Osieckiej w wersji de 
luxe. A w ostatni wieczór, w nie-
dzielę 6 lipca. o godz. 20 posłu-
chamy m.in. Tańców węgierskich 
Johannesa Brahmsa, Tańców ru-
muńskich Beli Bartóka czy Tańców 
transylwańskich Sándora Veressa.

 › Bilety i pełny program na: 
www.wieczorywarsenale.eu

Poznaj pełny line-up tegorocz-
nej edycji. Kuratorem artystycz-
nym został Kuba Więcek — je-
den z  najbardziej wyrazistych 
głosów młodej polskiej sceny ja-
zzowej. Nowa odsłona festiwalu 
to świeże spojrzenie na brzmie-
nie miasta, eksperymenty ga-
tunkowe i oryginalne zestawie-
nia artystów. Kogo usłyszymy?

 I Agata Zięba

W piątek 18 lipca:

 ◼ Hoshii Sessions & Goście – 
specjalny projekt Kuby Więcka 
z Marią Peszek, schafterem, 
DZIARMĄ, Włodim, Ten Typ 
Mesem i Kasią Lins

 ◼ RYSY live – duet producencki 
Michała Kowalskiego i Wojcie-
cha Urbańskiego

 ◼ Łona x Konieczny x Krupa 
– projekt jednego z najważ-
niejszych tekściarzy polskiego 
hip-hopu

 ◼ Efterklang – duński zespół 
znany z połączenia art-popu, 
elektroniki i post-rocka

 ◼ Coals – duet z pogranicza 
alternatywy i elektroniki

 ◼ Biały Falochron – projekt 
łączący klubowe inspiracje 
z brzmieniami eksperymen-
talnymi

 ◼ Franek Warzywa & Młody 
Budda – duet, który łączy 
absurdalny humor z zaangażo-
wanym przekazem

 ◼ Santabarbara – alt-popowe trio 
braci Pospieszalskich

 ◼ DJ POLKOMTEL – producent 
i DJ eksplorujący brzmienia – 
od trance’u po rapowe wokale

W sobotę 19 lipca:

 ◼ Kokoroko – brytyjski zespół 
łączący jazz, afrobeat i soul

 ◼ Kassa Overall – nowojorski 
perkusista, producent i raper

 ◼ Belmondawg / Expo 2000 – 
twórcy kultowego minialbumu 
„Hustle As Usual”

 ◼ Skalpel AV set – ikona polskiej 
sceny nu-jazz i elektroniki

 ◼ Livka – artystka łącząca 
techno z elementami ambientu 
i muzyki eksperymentalnej

 ◼ Dominika Płonka – 
producentka i wokalistka, 
której twórczość oscyluje 
między elektroniką, popem 
i poetyką

 ◼ SOYUZ – białoruski projekt 
łączący psychodelię, jazz 
i muzykę tradycyjną

 ◼ Daniela Pes – kompozytor-
ka, producentka i wokalistka 
z Sardynii

 ◼ DJ Mislaw – producent techno 
o klasycznym wykształceniu 
muzycznym

Bilety w sprzedaży online oraz 
w kasie Firleja, ul. Grabiszyńska 
56. Bilet jednodniowy: od 119 zł, 
karnet dwudniowy: od 219 zł.

 › Szczegóły na: 
www.wrosound.com

WROsound na Mazowieckiej 18 i 19 lipca

Dwa „Wieczory w Arsenale” przed nami

Koncerty odbędą się tradycyjnie na placu przed Impartem oraz w podwórku przy ul. Mazowieckiej 17

Orkiestra Kameralna Wratislavia wychodzi na scenę w Arsenale
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Magia światła 
w sercu miasta
W letnie wieczory podwórko 
na Ruskiej 46 rozżarzy się 
jeszcze mocniejszym świa-
tłem, a ściany budynków Ga-
lerii Neonów ożyją za sprawą 
pokazów wideomappingo-
wych. Seanse wideomappin-
gu stanowią połączenie no-
woczesnej sztuki cyfrowej 
z wyjątkową scenerią miasta. 
Dzięki zastosowaniu tech-
nologii projekcyjnej, fasady 
budynków ożyją światłem, 
ruchem i dźwiękiem, tworząc 
dynamiczną, audiowizualną 
opowieść. Pokazy odbywać 
się będą co piątek o godz. 22. 
Wstęp jest wolny.

„Lalka” Hasa na 
Świebodzkim

Mija sto lat od urodzin Woj-
ciecha Jerzego Hasa. Z tej 
okazji, w ramach Roku Hasa, 
Wrocławska Fundacja Filmo-
wa organizuje cykl plenero-
wych pokazów filmów twórcy 
ekranizacji „Sanatorium pod 
Klepsydrą”. Projekt łączy 
pokazy filmów Hasa z miej-
scami ich powstawania. Do-
tyczy nie tylko Wrocławia, 
lecz i innych miast Dolnego 
Śląska. W naszym mieście na 
czwartek 3 lipca (godz. 21) 
zaplanowano pokaz ekra-
nizacji „Lalki” na Dworcu 
Świebodzkim. Tu powstała 
scena pożegnania Rzeckiego 
i Wokulskiego przed wyjaz-
dem do Paryża. Pokaz jest 
bezpłatny.

Vertigo Summer 
JAZZ Festival

Vertigo Summer Jazz Festi-
val to 31 dni pełnych jazzo-
wej muzyki. Festiwal powstał 
z potrzeby promowania jazzu 
w przestrzeni miejskiej i do-
tarcia do jak najszerszego 
grona odbiorców, dlatego 
muzyka zabrzmi na plażach, 
dachach, w środkach komu-
nikacji miejskiej, hotelach 
i parkach. Koncerty będą 
odbywać się również w Ver-
tigo Jazz Club & Restaurant, 
ul. Oławska 13 oraz na Wy-
spie Daliowej. Szczegółowy 
program i informacje o bile-
tach na stronie www.vertigo-
jazz.pl/festival.
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Filmowe czwartki, Muzyczne piątki, Sportowe soboty i Rodzinne niedziele – w czwartek 3 lipca startuje Lato na Pergoli, czyli cykl bezpłatnych 
wydarzeń w kompleksie Hali Stulecia. Potrwa jak zawsze do końca wakacji, ale w tym roku powinno być jeszcze ciekawiej niż w ubiegłym…

 I Redakcja

Szum Fontanny, zielona Pergo-
la, a nad głową gwiazdy. Trudno 
o lepszą scenerię do kina plene-
rowego we Wrocławiu. Można 
śmiało wpisywać w kalendarz: 
każdy wakacyjny czwartek o godz. 
21.30, dobre kino na Pergoli. Hala 
Stulecia zadbała o odważną, świe-
żą i nieoczywistą selekcję filmów, 
wszystkie to premiery z 2024 roku. 
Zapowiada się pełne spektrum 
emocji, stylów i tematów – od kina 
gatunkowego po autorskie opo-
wieści. W programie znalazły się 
mocne premiery, jak prowokacyjne 
„Love Lies Bleeding” i politycznie 
zaangażowane „Civil War”. Są też 
subtelniejsze tony – „W pokoju 
obok” czy poetycka „Bogini Par-
tenope” – które wciągają intym-
nością i formą. „Konklawe”, fabu-
larny thriller osadzony w murach 
Watykanu, wprowadza napięcie 
i refleksję nad władzą i wiarą. Ca-
łość uzupełniają muzyczne i spo-
łeczne historie, jak „Better Man” 
o Robbiem Williamsie oraz hisz-
pańska „La cocina”. Bez biletów, 
bez stresu, wystarczy chęć na do-
bre kino. Co ważne, seanse odbędą 
się nawet w razie niesprzyjającej 
pogody, będą wtedy przenoszone 
do wnętrz kompleksu.

Filmowe czwartki, 
godz. 21.30

 ◼ 3.07 | Love Lies Bleeding

 ◼ 10.07 | Wybraniec

 ◼ 17.07 | W pokoju obok

 ◼ 24.07 | Civil War

 ◼ 31.07 | Bogini Partenope

 ◼ 7.08 | Apetyt na więcej. La 
cocina

 ◼ 14.08 | Konklawe

 ◼ 21.08 | Better Man. 
Niesamowity Robbie Williams

 ◼ 28.08 | Jutro będzie nasze

Muzyczne piątki

A jeśli piątek na Pergoli, to mu-
zyka i tańce. DJ sety z dobrą 
elektroniką na lato, salsoteki 
z lekcjami tańca, nawet dla opor-
nych, silent disco przy fontan-
nie i kameralne koncerty. Per-
gola to przestrzeń dla każdego 
– bez ocen, bez stresu, na luzie, 
ale zawsze z klasą. To wydarze-
nia otwarte, bezpłatne i dostępne 
dla wszystkich – niezależnie od 
wieku, doświadczenia tanecznego 
czy muzycznych gustów. Pergola 
sprzyja spotkaniom i poznawaniu 
nowych ludzi – nie trzeba się za-
pisywać, wystarczy przyjść i dać 
się porwać atmosferze.

Sportowe soboty

W sercu zielonego parku Szczyt-
nickiego co sobotę Hala Stulecia 
budzi tę przestrzeń do życia spor-
tem i aktywnościami. W ramach 
cyklu Sportowych sobót Hala Stu-
lecia zaprasza wszystkich – od 
najmłodszych po seniorów – na 
pełen energii i dobrej zabawy 
program aktywności na świeżym 
powietrzu i w klimatyzowanych 
salach Wrocławskiego Centrum 
Kongresowego. W wakacyjne po-
ranki i popołudnia można liczyć 
na dużo ruchu w dobrym towarzy-
stwie i pod okiem doświadczonych 
instruktorów. W programie relak-
sująca joga, energetyczna zumba, 
dynamiczne zajęcia fitness i spo-
tkania z trenerem senioralnym – 
sport jest dla wszystkich!

Rodziny z dziećmi znajdą tu mnó-
stwo gier i zabaw: miniunihokej, 

bule, badminton, korfball, fistball, 
rekreacyjny tor przeszkód, mini 
piłkę nożną, tenis stołowy i wiele 
więcej. A dla fanów planszówek – 
największy planszówkowy game 
room we Wrocławiu, z najlepszym 
widokiem, klimatyzacją i wypo-
życzalnią tytułów dla początku-
jących, rodzin z dziećmi, ale też 
fanów nieco bardziej złożonych 
rozgrywek. Będą też wieczorne 
turnieje RPG, Nocne Granie, kon-
kursy i doskonałe okazje do po-
znania nowych gier – i ludzi.

Rodzinne niedziele

Niedziele są po to, żeby zwolnić 
– ale nie zrezygnować z atrakcji. 
Pergola w niedzielę to miejsce, 
w którym można poleniuchować 
przy fontannie, ale też odkryć coś 
zupełnie nowego. To dzień rodzin-

nych spotkań i miejskich odkryć. 
W programie bezpłatne zwie-
dzanie kompleksu Hali Stulecia 
i Wytwórni Filmów Fabularnych, 
spacery historyczne z przewodni-
kiem, wystawa makiet kolejowych, 
interaktywne zajęcia edukacyjne, 
warsztaty muzyczne dla dzieci, 
piknik wojskowy, pokaz policyjny, 
warsztaty i szkolenia dla właści-
cieli psów, a nawet pokazy jazdy 
konnej Toru Partynice.

Fontanna Multimedialna

A jeśli lato, to przecież też Fontan-
na Multimedialna. Pokazy dzienne 
i wieczorne zaplanowano każdego 
dnia o każdej pełnej godz. między 
10 a 21, a ostatni o 21.40. Week-
endowe pokazy specjalne w lipcu 
i sierpniu zaplanowano na godz. 
21.40.

Spotkajmy się na Pergoli

– Część wydarzeń, takich jak joga 
i fitness, zaplanowaliśmy w kli-
matyzowanych salach Wrocław-
skiego Centrum Kongresowego ze 
wspaniałym widokiem na Pergo-
lę z fontanną. Lato na Pergoli to 
zero nudy i czysta frajda – zachęca 
Magdalena Piasecka, wiceprezeska 
Hali Stulecia.

I dokładnie o to chodzi: o prze-
strzeń, w której można być sobą. 
Potańczyć albo pograć. Odpocząć 
albo się zmęczyć. Zobaczyć film, 
poznać nową grę, złapać dystans. 
To lato w mieście, które po pro-
stu działa – naturalnie, z dobrym 
klimatem. Lato na Pergoli napędza 
Tauron SA. Uzupełniany kalendarz 
wydarzeń Lata na Pergoli można 
znaleźć na halastulecia.pl.

Najlepsze lato w mieście to Lato na Pergoli

Odpoczynek na leżakach w otoczeniu wody i zieleni w letni wieczór – cóż może być przyjemniejszego?
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Brazylijskie ju-jitsu polega na walce z przeciwnikiem za pomocą sprowadzenia do parteru, duszenia i dźwigni. Brzmi strasznie? 
Możliwe, ale wcale takie nie jest. Udowadniają to zawodnicy i trenerzy klubu ju-jitsu Wrox Gym Wrocław.

 I Michał Kurowicki

Wrox Gym jest klubem sportowym, 
który wychował wielu wybitnych 
zawodników. Każdego roku stają 
oni na podium zawodów o ran-
dze ogólnokrajowej, europejskiej 
i światowej. Tak było w 2024 r., 
kiedy Zuzanna Skórkowska zdo-
była dwa srebrne medale na Mi-
strzostwach Świata. Innym znanym 
zawodnikiem klubu jest Mateusz 
Hebdowski, aktualny wice-
mistrz Europy. Dalej Domi-
nika Żmuda oraz Aleksan-
dra Milejska, które mogą 
pochwalić się brązem na 
Mistrzostwach Europy. 
To efekt ciężkiej pracy, 
która została doceniona 
w maju tego roku, kie-
dy zawodnicy i trenerzy 
Wrox Gym dostali nagro-
dę prezydenta Wrocławia 
za wybitne wyniki sportowe 
w 2024 r.

Nagrody zostały przyznane 
również głównemu trenerowi 
Tomaszowi Skórkowskiemu 
– pomysłodawcy metodyki 
treningowej Wrox Gymu, jak 
również drugiemu trenerowi 
Pawłowi Wadasowi.

Klub nie spoczywa na laurach. Za-
wodnicy startują w różnych for-
mułach ju-jitsu niemal przez cały 
rok. Kilka dni temu przywieźli me-
dale z międzynarodowego turnie-
ju Grappling European OPEN. 
Dwa złote krążki zdo-
był Sebastian 
P a -

tyk, dwa srebrne uzyskała Maria 
Feldman, a Mateusz Hebdowski 
stawał na 2. i 3. miejscu podium.

Klub istnieje od 
2 0 1 0  r o k u . 
Może się 
tu za-

pisać każdy chętny, bez względu 
na wiek czy sprawność fizyczną. 
Nabory o nowych grupach ogła-
szane są w konkretnym terminie, 
ale można też przyjść w dowol-
nym czasie i zacząć trening od 

razu. – Rozpoczęłam treningi 
ju-jitsu będąc osobą otyłą, 
nie potrafiąc zrobić jednej 
pompki i mając 38 lat. Tre-

nuję od 7 lat. Ważę o 50 kg 
mniej i cieszę się tym spor-

tem – mówi Ewa Rozkosz, 
rzeczniczka prasowa 

klubu.

Ciekawostką jest 
grupa dziecięca. Ju-

-jitsu trenują ma-
luchy od 3. roku życia. 

Zajęcia z nimi skierowane 
są na ogólny rozwój fizyczny. 

W klubie działa też odrębna grupa 
kobieca. Skierowana jest do kobiet, 
które na początku obawiają się 
treningów z mężczyznami. Jed-
nak, jak pokazuje praktyka, panie 

po pewnym czasie oswajają się 
z ju-jitsu i dołączają do grup 

mieszanych. Klub wydaje 
też własne czasopismo.

 ›Więcej na: www.
wroxgym.pl

Przez niespełna 4 lata koszykarski WKS miał 8 trenerów głównych. Ostatni, Aris Lykogiannis, spędził we Wrocławiu zaledwie 
kilka tygodni. W przyszłym sezonie drużynę poprowadzi Ainars Bagatskis. Łotysz czeka na graczy czujących ducha WKS-u.

 I Błażej Organisty

Po nieudanym sezonie 2024/2025 
w Orlen Basket Lidze (brak awan-
su do play-offów) i Koszykarskiej 
Lidze Mistrzów (ostatnie miejsce 
w grupie) klub zapowiedział nowe 
otwarcie. Nic nowego, wszak 
każdego lata drużyna jest moc-
no przebudowywana. Tym razem 
zaczęło się jednak od zmian na 
górze sztabu szkoleniowego. No-
wym trenerem jest Łotysz Ainars 
Bagatskis, który ostatnimi czasy 
pracował z kadrami narodowymi 
Łotwy i Ukrainy. Jego pierwszym 
asystentem został dobrze znany 
we Wrocławiu Jacek Winnicki. 
Winnicki po raz ostatni pracował 
dla Śląska w sezonie 2023/2024 
jako trener główny przez 31 me-
czów. – To jest miejsce, gdzie 
się wychowałem. Miejsce, gdzie 
przyszedłem na pierwszy trening 

45 lat temu. Spędziłem tu wiele 
lat. Jestem z Wrocławiem moc-
no związany emocjonalnie. Teraz 
dostałem od Śląska dobrą ofertę 
i bardzo się cieszę, że znów tu je-
stem. Chcemy grać tak, żeby kibi-
ce byli z nas dumni – powiedział 
Winnicki na konferencji prasowej.

Na razie nie słychać konkretów 
o nowych zawodnikach. – Dwóch 
lub trzech jest wybranych – po-
informował koordynator ds. spraw 
sportowych Waldemar Łuczak. 
Ważne kontrakty ma czwórka 
z pierwszej drużyny: Błażej Kuli-
kowski, Ajdin Penava, Jakub Nizioł 
oraz Aleksander Wiśniewski, wra-
cający z wypożyczenia z Wałbrzy-
cha. Trener Bagatskis chce mieć 
w składzie ludzi, którzy potrafią 
grać na kilku pozycjach, tak aby 
cała drużyna była jak najbardziej 
elastyczna.

Chwyt, duszenie, dźwignia = zwycięstwo

WKS Śląsk: Odzyskać zaufanie kibiców
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Ainars Bagatskis, nowy trener Śląska podczas konferencji 30.06

Tydzień w skrócie

Sparta Wrocław pokonała 
w piątek na wyjeździe Stal Go-
rzów 49:41. Najwięcej punktów 
z meczu przywiózł Artiom Ła-
guta. Drugim najlepiej punk-
tującym wśród wrocławian był 
Maciej Janowski – 11 oczek. 
Spartanie w maju i w czerwcu 
pokazali, że są w coraz lepszej 
formie, wygrywając 5 z 6 me-
czów. W tabeli awansowali na 
3. miejsce, mając jedną zaległą 
kolejkę.

Po sześciu dniach wyścigowych 
na Partynicach jest przerwa 
wakacyjna. W lipcu na torze 
organizowane są półkolonie 
jeździeckie, a także: między-
narodowe zawody Working 
Equitation w prowadzeniu 
konia (11-13 lipca) oraz za-
wody hobby horse dla dzieci 
(27 lipca). Gonitwy wracają 10 
sierpnia, a sezon potrwa do 11 
listopada.

Piłkarski Śląsk pozyskał trzech 
zawodników: 30-letniego 
obrońcę Mariusza Malca z Po-
goni Szczecin, ofensywnego 
pomocnika Besara Halimiego 
(reprezentant Kosowa, ostat-
nio grał w klubie z niemiec-
kiej ligi regionalnej, ma 30 lat) 
i 19-letniego pomocnika Mak-
symiliana Dziubę (wypożyczony 
z Lecha Poznań). Drużyna jest 
na zgrupowaniu w Trzebnicy. 
Obóz, bez zgody klubu, opuścił 
napastnik Assad Al Hamlawi, 
który chce jak najszybciej roz-
stać się ze Śląskiem.

WYDARZENIA 
SPORTOWE

żużel

PGE Ekstraliga, 
3.07, godz. 20.30, 
stadion Olimpijski, 
Sparta Wrocław 

– Włókniarz Częstochowa, 
Eleven Sport 1

futbol amerykański

European League 
of Football, 

6.07, godz. 13, 
stadion Olimpijski, 
Panthers Wrocław 

– Cologne Centurions

W czerwonej koszulce zawodnik Wrox Gym Wrocław Sebastian Patyk 
na międzynarodowym turnieju Grappling European Open Warsaw 2025

(zdobył tam dwa złote medale)
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Napisz do nas!

Numer ratunkowy: 112

Straż Miejska: 986

Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego WOPR (nr ratunkowy nad wodą): 
601 100 100

Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go: 71 770 22 22

Bezpośrednie zagrożenie 
zdrowia i życia

(bezpłatne, czynne całą dobę)

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie ciepłownicze: 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 994

Telefony awaryjne

Ważne telefony
Infolinia Urzędu Miejskiego 
Wrocławia: 71 777 77 77 
(pn.-pt. 8-18)

Zgłoś awarię do ZDiUM: 
71 376 00 22 , 19501 (całodobowo)

Centrum Obsługi Klienta MPWiK: 
71 34 09 655 (pn.-pt. 8-15, 

śr. 8-17)

Biuro Obsługi Pasażera MPK: 
71 30 85 030 (pn.-pt. 7-21)

Miejskie Biuro Rzeczy Znalezionych: 
71 376 08 96 (pn.-pt. 8-14, 

śr. 8.30-16)

Miejski Rzecznik Konsumentów: 
71 777 79 02 (pn.-pt. 7.45-15.45)

Taxi Senior: 
794 123 124

Zgłoś dym ze spalania odpadów: 
986 (całodobowo) lub 71 310 06 46 
(pn.-pt. 7-14)

Zgłoś chore lub ranne dzikie zwie-
rzę: 71 770 22 22 (całodobowo)

Zgłoś bezpańskiego psa lub kota: 
986 (24h)

Wsparcie osób z niepełnosprawno-
ściami: 71 777 89 61 (Biuro Wrocław 

Bez Barier, pn.-pt. 7.45-15.45)

Telefon Zaufania MOPS: 
512 198 939

Punkt Informacyjno-Kontaktowy 
Anonimowych Alkoholików: 
71 321 21 24, 801 033 242

Telefon informacyjny grup rodzin-
nych Al-Anon: 572 945 199

Bezpłatne konsultacje, szkolenia 
i spotkania informacyjne PL UA EN BY RU

Przyjdź
Przejście Dialogu, 
ul. Świdnicka 19

Napisz
wromigrant@wcrs.pl

Zadzwoń
+48 538 579 555
+48 71 772 49 50

Zaobserwuj
@wromigrant

Jesteśmy częścią

Punkt informacji dla migrantów 
i uchodźców (WCRS): 71 772 49 50, 
538 579 555 (pn.-pt. 9-17) 

Przejście Dialogu, ul. Świdnicka 19 

(konsultacje osobiste pn.-sb. 12-16)

Targi dla Zwierzaków 
w Hali Świebodzki

Hala Świebodzki – bar & food 
court 5 lipca w godz. 12-18 za-
prasza na wydarzenie skierowane 
do miłośników psów i kotów. Na 
targach znajdziecie stoiska ni-
szowych marek, polskie produk-
ty i zagraniczne perełki. Gdzie: 
plac Orląt Lwowskich 20B, wstęp 
wolny.

Santander Letnie 
Brzmienia 2025

Ciepłe letnie wieczory, najlepsza 
muzyka, beztroski czas z bliski-
mi. Pola Marsowe 11 i 12 lipca 
opanują: Hey, Ania Dąbrowska, 
Mrozu, Zalewski, Edyta Barto-
siewicz i wiele innych gwiazd. 
Nie czekaj – karnety są dostęp-
ne na www.santanderletnie-
brzmienia.pl.

Letnie szkoły dla 
dorosłych w Barbarze

Kultowe zajęcia rękodzielnic-
twa wracają na Świdnicką. Co 
wybierasz? Ilustracja, sitodruk 
czy tkanina artystyczna? Każda 
z Letnich szkół składa się z czte-
rech 3-godzinnych spotkań z ar-
tystkami. By wziąć w nich udział, 
trzeba zakupić bilet na www.in-
stytutkultury.pl.

Koncert „Tu zaczyna 
się Wrocław” 23.08

To wydarzenie muzyczne za-
chwyci zarówno miłośników ja-
zzu, jak i fanów nowoczesnych 
brzmień. The Cinematic Orche-
stra i Leszek Możdżer zapewnią 
muzyczną ucztę, warstwa wi-
zualna spotęguje emocje. Bilety 
w serwisach eBilet i Kub Bilecik. 
Nie przegapcie!
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

8.

8.12 .

13.
8.

1. Ozdobna kwiatowa kompozycja roślin w mieście.

2. Komediopisarz na pomniku.

3. Brukowa na ulicach.

4. Osiedle Wrocławia, od którego pochodzi nazwa mostu 

na AOW.

5. Park&… – miejsca na auta przy węzłach 

przesiadkowych.

6. Maszyna używana przy budowie dróg i bryła.

7. Reagana albo na Powstańców Śląskich.

8. Nazwa wrocławskiej wyspy i luźnej skały osadowej, 

którą wykorzystują dzieci do zabawy albo używa się jej 

na budowach.

9. Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta w skrócie to ...

10. Droga taka jak A4 lub A8.

11. Staromiejska nad fosą we Wrocławiu.

12. Materiał często używany jako nawierzchnia dróg.

13. Najlepsi budowniczowie dróg w historii, 

jeszcze z czasów starożytnych.

KRZYŻÓWKA NUMERU 235

Następny numer biuletynu wroclaw.pl już od 9.07.2025

A b y  w y g r a ć  j e d n ą 
z trzech nagród, 
wystarczy wysłać 
hasło z krzy-
żówki  SMS-
-em pod nu-
mer 664 072 
606 .  Koszt 
j e d n e g o 
S M S - a  w g 
taryfy ope-

ratora. W treści należy 
wpisać numer biu-

letynu i po kropce 
prawidłową od-
powiedź. W tym 
numerze będzie 
to 235.HASŁO 
(słowo HASŁO 
należy zastą-
pić rozwiąza-
niem krzyżów-

ki). Na odpowiedzi czekamy 
do 9.07 do godz. 20. Trzech 
zwycięzców wyłonimy zgodnie 
z regulaminem spośród auto-
rów prawidłowych odpowiedzi 
do 16.07. Skontaktujemy się 
z nimi w ciągu trzech dni ro-
boczych z nr. tel. 71 776 71 00. 
UWAGA! Wg regulaminu wygrywa 
ten, kto wyśle SMS-a jako pierw-
szy, przedostatni lub ostatni. 

W tym wydaniu do zdobycia: bluza 
z herbem Wrocławia, workoplecak 
i butelka. Zwycięzcami w numerze 
233 (hasło: Melduję się we WRO) 
zostały panie: Alicja (bluza), Pau-
lina (workoplecak) i Krystyna (bu-
telka). Gratulujemy!

 › Regulamin i RODO 
www.wroclaw.pl/ 
biuletyn/#konkurs




